
PROTOKÓŁ NR XXXIII/2016 

z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 17 czerwca 2016 r.  

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.00. 

Następnie Przewodnicząca powitała gości zaproszonych na sesję. 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1  

do protokołu) 

2) Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński 

3) Wiceprezydent Miasta  - Marzena Dębniak 

4) Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór 

5) Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

6) Starosta Ostrowiecki – Zbigniew Duda 

7) Asystentka Posła Andrzeja Kryja – Sylwia Kula  

8) Dyrektor KRUS Kielce – Tadeusz Jakubowski  

 

Nieobecni radni: Daniel Strojny, Urszula Uba. 

 

Ad I/ Przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo, zanim 

przejdziemy do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji poproszę o zabranie 

głosu w takiej kolejności, jak powiem – najpierw Pana Macieja Kozickiego 

Prezesa Klubu Piłkarskiego „KSZO 1929”, a następnie Krzysztofa Marca 

przedstawiciela Ostrowieckiej Ligii NIKE PLAY ARENA – proszę Panowie  

o zabranie głosu. 

Prezes Klubu Piłkarskiego „KSZO 1929” – M. Kozicki – Pani Przewodnicząca!  

Szanowni Państwo! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! W imieniu zarządu 

zawodników, trenerów, wszystkich kibiców Klubu Piłkarskiego KSZO 1929 

Ostrowiec Świętokrzyski, chciałbym złożyć na Pana ręce tutaj serdeczne 

podziękowania za pomoc finansową gminy w sezonie 2015- 2016, dzięki której 

możliwe było funkcjonowanie klubu piłkarskiego, możliwa była działalność  

w sezonie 2015 – 2016. Dzięki tej pomocy, proszę Państwa, udało nam się 

utrzymać klub w dotychczasowej formie, tak jak to było dotychczas – utrzymać 

wszystkie grupy młodzieżowe, utrzymać seniorów. Drużyna seniorów zdobyła 

wicemistrzostwo III ligi, zdobyła Okręgowy Puchar Polski. Co tak naprawdę,  
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to wicemistrzostwo III ligi można traktować jako awans swego rodzaju, 

ponieważ trzecia liga po reorganizacji, w następnym sezonie będzie bardzo silna 

i udało nam się do tej ligi awansować. Było to możliwe dzięki wsparciu gminy 

finansowym, jak i Pana Prezydenta osobistym – za co serdecznie dziękuję. Ja 

tak jeszcze chciałem nadmienić, że w Klubie Piłkarskim KSZO od zeszłego 

roku nastąpiły pewne zmiany i obejmują w tym momencie zarówno piłkę 

seniorską, jak i młodzieżową, i generalnie trzymamy wszystko w jednym ręku. 

Ze swojej młodzieży tez jesteśmy bardzo dumni, bo w klubie trenuje teraz około 

200 zawodników w ośmiu kategoriach wiekowych. Żadna z tych kategorii 

wiekowych nie została zlikwidowana, w takim sensie, żebyśmy nie występowali 

w rozgrywkach. Dodatkowo udało się w tym roku powołać również drużynę 

żeńską, która też w przyszłym roku zostanie zgłoszona do rozgrywek. Tak,  

że ja serdecznie dziękuję i liczyłbym na taką pomoc Panie Prezydencie również 

w przyszłym sezonie, bo to miasto, ten klub, ci kibice najwierniejsi, i ci którzy 

przychodzą w tak licznej liczbie na trzecioligowe mecze, proszę Państwa, na to 

zasługują. Dziękuję serdecznie.  

Prezydent J. Górczyński – Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę  

o zabranie głosu Pana Krzysztofa Marca.  

Przedstawiciel Ostrowieckiej Ligii NIKE PLAY ARENA – K. Marzec – Dzień 

dobry! Witam wszystkich serdecznie – Krzysztof Marzec Liga NIKE PLAY 

ARENA Ostrowiec Świętokrzyski. Jesteśmy ligą, która działa od ponad dwóch 

lata w Ostrowcu Świętokrzyskim. Na dzień dzisiejszy zrzeszamy ponad 400 

sportowców amatorów w naszym mieście. Przez cały rok gramy na ostrowickich 

Orlikach i boiskach szkolnych. W tym roku udało nam się wygenerować około 

450 meczów w przeciągu dziesięciu miesięcy, także mówimy tu naprawdę  

o dużej grupie społecznej, która na co dzień działa w naszym mieście. I bardzo 

serdecznie w imieniu zawodników, jak i naszego biura we Wrocławiu,  

jak i swoim, i kolegów ambasadorów, którzy działają co dzień w formie 

wolontariatu by budować te rozgrywki w Ostrowcu. Chcieliśmy bardzo 

podziękować za współpracę przy organizacji turniejów eliminacyjnych 

mistrzostw Polski, które odbyły się w lipcu zeszłego roku w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Mogliśmy gościć ponad 700 zawodników z 32 miast Polski. 

Byli u nas i zawodnicy ze Szczecina, z Poznania. Zapamiętali ten dzień 

naprawdę na bardzo długo, ponieważ dzięki współpracy z Panem Prezydentem, 

ż MOSiR- em udało nam się stworzyć najlepszy turniej w ośmioletniej historii 

naszych rozgrywek, za co serdecznie dziękuję.  

Prezydent J. Górczyński – Jest mi niezmiernie miło, bardzo dziękuję.  

Przedstawiciel Ostrowieckiej Ligii NIKE PLAY ARENA – K. Marzec – 

Koszulka dla Pana Prezydenta –  z nazwiskiem jest.  

Prezydent J. Górczyński – Dziękuję. Drodzy Państwo, ale to tak humorystycznie 

bardzo dziękując powiem w ten sposób, że Prezesa Kozickiego trzeba 
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wzmacniać młodymi, ambitnymi i aktywnymi osobami, i to tylko z korzyścią 

dla ostrowieckiego sportu. Bardzo serdecznie dziękuję.  

Przedstawiciel Ostrowieckiej Ligii NIKE PLAY ARENA – K. Marzec – 

Dziękuję i oczywiście zapraszam Pana Prezydenta, Panią Przewodniczącą  

jak i wszystkich Państwa Radnych na jutrzejszy finał naszych rozgrywek –  

od 15.30, który odbędzie się na stadionie KSZO. 

Prezydent J. Górczyński – Dziękuję bardzo.  

 

Ad I/Przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, 

porządek obrad dostaliśmy oczywiście wraz z materiałami – czy Państwo Radni 

mają uwagi do porządku obrad? Nie widzę. w taki razie przechodzimy  

do realizacji naszego porządku na dzisiejszej sesji. 

Radni RM jednogłośnie przyjęli następujący porządek sesji Rady Miasta: 

I. Przedstawienie porządku obrad. 

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia  

28 kwietnia 2016 r.  

III. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2015 rok, 

2) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

za 2015 rok, 

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w rejonie ulic: Kolejowa, Aleja 3-go Maja, 

Romualda Traugutta, Świętokrzyska oraz torów bocznicy kolejowej do 

dawnej cukrowni „Częstocice”, 

4) darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem 

własności budynku, 

5) nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

6) zmiany nazwy części ulicy, 

7) nabycia nieruchomości, 

8) nabycia nieruchomości w drodze darowizny, 

9) przystąpienia do opracowania „Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na lata 2016 – 2023”, 

10) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

obowiązującego w 2016 r., 

11) wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry, 
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12) ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski, 

13) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec 

Świętokrzyski  

a Gminą Kunów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 

14) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski”, 

15) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego, 

16) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu, 

17) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2016 r., 

18) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023. 

IV. Sprawozdanie z monitorowania postępu realizacji Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2015.  

V. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi. 

VI. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w okresie od 20 kwietnia do 6 czerwca  2016 r.  

VII. Sprawy różne (m.in. informacja nt. oceny zasobów pomocy społecznej na 

rok 2015 dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, sprawozdanie  

z funkcjonowania Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+”).  

 

Ad II/Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 28 kwietnia 2016 r.: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Punkt drugi, tj. przyjęcie 

protokołu z sesji Rady Miasta z dnia 28 kwietnia 2016 r. Jak zwykle protokół 

Państwo otrzymali drogą mailową albo był do wglądu w Biurze Rady Miasta. 

Czy Państwo Radni macie uwagi do tego protokołu z sesji? Nie widzę. W takim 

razie przegłosujemy przyjęcie protokołu.  

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z Sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2016 r.  
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Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie:  

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny punkt naszych 

dzisiejszych obrad, to jest podjęcie uchwał – punkt trzeci. Jako pierwsza – jest 

to projekt uchwały dot. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

za 2015 r. W dniu 30 maja otrzymaliście Państwo Radni sprawozdanie  

w wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2015 wraz  

z materiałami dodatkowymi dotyczącymi realizacji zadań Gminy przez 

jednostki organizacyjne (załącznik nr 2 do protokołu) oraz kserokopię 

sprawozdań finansowych za rok 2015 (załącznik nr 3 do protokołu). Ponadto,  

w materiałach był wniosek Komisji Rewizyjnej RM (załącznik nr 4 do 

protokołu), jak również dwie uchwały. Jedna – 45/2016 VII Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii  

o sprawozdaniach z wykonania budżetu miasta Ostrowiec Świętokrzyski za rok 

2015 wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego 

(załącznik nr 5 do protokołu) oraz uchwała Nr 64/2016 również VII Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia  

2 czerwca 2016 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej RM 

dotyczącej absolutorium (załącznik nr 6 do protokołu). Proszę teraz o zabranie 

głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Arona Pietruszkę.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM – A. Pietruszka – Pani 

Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! Szanowni 

Państwo! Komisja Rewizyjna RM na posiedzeniu 23 maja 2016 r.  

po zapoznaniu się z otrzymanymi wcześniej sprawozdaniami rekomenduje 

Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przyjęcie i zatwierdzenie 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem budżetu sporządzonych  

na rok 2015. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz opinią RIO o sprawozdaniu  

wykonania budżetu wraz z objaśnieniem i informacjami o stanie mienia 

komunalnego, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy za 2015 r. Wniosek o udzielenie absolutorium został przyjęty  

w głosowaniu jawnym: 4 głosami za, i jednym wstrzymującym się. Komisja 

Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Pana Prezydenta 

Jarosława Górczyńskiego o zabranie głosu. 

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni 

Państwo! Zwracam się do Państwa o przyjęcie sprawozdania finansowego  

z wykonania budżetu miasta za rok 2015, które Państwo otrzymaliście. 

Sprawozdanie to było opiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 

Komisję Rewizyjną, jak również poddane pod dyskusję w poszczególnych 
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komisjach Rady Miasta. Wszystkie wymienione gremia wyraziły pozytywną 

opinię w zakresie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015. 

Budżet miasta w roku 2015 wynosił po stronie dochodowej 201 mln, jego 

wykonanie na poziomie 196 mln, zaś po stronie wydatkowej również 201 mln,  

a wykonanie na poziomie 190 mln. W ubiegłym roku spłaciliśmy duże kredyty. 

Mamy bardzo dobrą sytuację finansową. Na wstępie chciałbym wyrazić swoje 

podziękowania za taką rzetelną, realną politykę finansową – na ręce Pani 

Skarbnik Elżbiety Pichór.  

Drodzy Państwo! W historii samorządu doprowadziliśmy do takiej sytuacji, że 

w bieżącym roku mamy bardzo dobrą płynność finansową. Na bieżąco 

realizowane są wszystkie faktury, natomiast gmina jest przygotowana na 

absorbcję dużych środków unijnych. Mamy dobrą sytuację i to jest wynik pracy 

wielu osób, za co na samym początku chcę podziękować. Drodzy Państwo, 

ponieważ sprawozdanie finansowe, jak również absolutorium za 2015 r. 

obejmuje pełny rok mojej prezydentury, więc w wyjątkowy sposób utożsamiam 

się i przyjmuje wszystkie głosy, uwagi Państwa, które za chwile będziecie 

przedstawiać.  

Drodzy Państwo! Do wyborów samorządowych szliśmy z hasłem: „Chodzi  

o ludzi, nie o politykę!” Konsekwentnie to realizuję. Jako priorytet 

postanowiłem sobie za cel stworzenie nowych miejsc pracy, skuteczne 

pozyskiwanie środków zewnętrznych, a przez to chcemy zatrzymać odpływ 

młodych ludzi. W ubiegłym roku rozpoczęliśmy proces pozyskiwania terenów 

inwestycyjnych do gminnego zasobu. Udało się pozyskać, przejąć 20 hektarów 

pod przyszłych inwestorów. Ten grunt został wpisany do projekt unijnego  

tzw. PROV–u na lata 2014 – 2020. Staramy się o dofinasowanie na poziomie  

4 mln 700 tys. zł, ale chcę powiedzieć, że już w tej chwili stoją u naszych drzwi 

inwestorzy, którzy chcą kupić ponad połowę tego gruntu za kwotę większą, niż 

my zapłaciliśmy za całość. Na razie czekamy – uzbroimy i myślę, że ten grunt 

będzie jeszcze bardziej atrakcyjny. Drodzy Państwo, po raz pierwszy w historii 

miasta nie podniesione zostały podatki. Rozpoczęliśmy szereg inwestycji  

w infrastrukturę drogową, jak również budownictwo. Na ukończeniu są bloki 

socjalne, mieszkania socjalne. Kolejne inwestycje w planach. W ciągu 

minionego roku zmieniło się również wiele jeśli chodzi o działania w obszarze 

zieleni miejskiej, urządzania i rewitalizacji terenów rekreacyjnych, sfer 

zabawowych. A co za tym idzie poprawa estetyki naszego miasta. Regularnie 

spotykam się z lokalnym i nie tylko biznesem, bo chcę być na bieżąco 

informowany o sukcesach ale i bolączkach środowiska pracodawców. W tym 

celu powołana została Rada Inicjatyw Gospodarczych, która jest swoistym 

organem doradczym, konsultacyjnym i aktywnie wspiera moje działania  

w zakresie rozwoju gospodarczego. Opracowany i przyjęty jest też program 

zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących 

działalność w sektorze – zaznaczam – w sektorze produkcyjnym. Temu miastu 
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najbardziej potrzeba jest miejsc pracy przede wszystkim w produkcji. 

Zainicjowane działania w roku ubiegłym zaowocowały konkretnymi miejscami 

pracy. Rozpoczęła działalność Walcownia Ostrowiecka. Wielokrotnie bywam  

w tym zakładzie, aby się naocznie przekonać, jaki jest etap prac. Ten rozruch już 

nastąpił. Mam potwierdzenie, że w przyszłym tygodniu powinniśmy być 

zaproszeni na takie oficjalne otwarcie. Ale, drodzy Państwo, to jest 300 miejsc 

pracy w produkcji. Zakład, który ma olbrzymi potencjał, który będzie się 

rozwijał. W między czasie czekamy na kolejnego, dużego, bardzo dużego 

inwestora, który zrekrutował ponad czterysta osób do pracy przy produkcji,  

w przemyśle lekkim. Mówię tutaj o firmie giełdowej Groclin. To są konkrety, 

ale za nimi pojawiają się kolejne firmy, które uzupełniają tą ofertę. Ożył stary 

zakład i to widać. Tu też należą się podziękowania moim poprzednikom, którzy 

zainicjowali rewitalizację starego zakładu. Te tereny zostały sprzedane. 

Nabywcami są kolejne osoby i tworzą tam nowe miejsca pracy. Za chwilę 

gmina też sprzeda jedną z działek potencjalnemu inwestorowi pod rozbudowę 

jego zakładu. Drodzy Państwo, realizujemy partycypacyjny model zarządzania 

miastem. Tego też do tej pory nie było. W 2015 r. mieszkańcy Ostrowca 

Świętokrzyskiego po raz pierwszy mogli współdecydować o podziale 

publicznych pieniędzy w ramach budżetu obywatelskiego. Kolejną formą 

aktywizowania naszych mieszkańców był pilotażowy program „Osiedle Od 

Nowa” dedykowany dwudziestu funkcjonującym w Ostrowcu radom 

osiedlowym. I w tym zakresie chcę podziękować mieszkańcom za ich 

inicjatywę. Chcę podziękować członkom rad osiedlowych. Te dodatkowe środki 

finansowe zaplanowane na każdą radę osiedla są bardzo mądrze wydawane. Bo 

one są dedykowane lokalnym społecznościom. Zmieniają się poszczególne 

dzielnice. Pojawiają się kolejne elementy zwiększające atrakcyjność naszego 

miasta. Drodzy Państwo, dużym wyzwaniem w ubiegłym roku była dla nas 

ostrowiecka edukacja. Chciałbym podziękować za determinację, wytrwałość  

i spokój Pani Wiceprezydent Marzenie Dębniak. W ciągu ostatnich lat, o czym 

niewiele osób chciało mówić, liczba uczniów w ostrowieckich placówkach 

oświatowych zmniejszyła się – uwaga – aż o 40%. Wymagało to od nas, już na 

samy początku kadencji, podjęcia odważnych, może niepopularnych, trudnych 

decyzji, które były związane z restrukturyzacją systemu oświaty w naszym 

mieście. chciałbym podziękować rodzicom i nauczycielom za wyrozumiałość. 

Drodzy Państwo, ta współpraca zaowocowała konkretami. W naszych 

placówkach oświatowych, dzięki współpracy udało się zatrudnić wszystkich 

nauczycieli z restrukturyzowanych placówek oświatowych. Dzięki systemowi, 

który zaproponowaliśmy – systemowi zachęt, nagród, wsparcia finansowego – 

49 pracowników oświaty skorzystało ze wcześniejszej możliwości przejścia na 

świadczenia kompensacyjne. Zdecydowali się na odejście. Drodzy Państwo,  

w tych obiektach dalej tętni życie. Te obiekty dalej pełnią funkcję użyteczności 

publicznej. Prowadzone są tam zajęcia. A analiza finansowa, która pokazuje 
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oszczędności, utwierdziła nas, że to był bardzo dobry krok. Drodzy Państwo,  

te dwa miliony złotych, które w systemie oświaty zaoszczędziliśmy w mieście 

jest przeznaczone z powrotem na system oświaty. Przyjęliśmy w roku szkolnym 

2015/2016 program zmierzający do podniesienia standardów nauczania  

i bezpieczeństwa w placówkach oświatowych. We wszystkich gimnazjach 

wprowadziliśmy dodatkową godzinę języka angielskiego. Do ostrowieckich 

gimnazjów wróciła Straż Miejska, która powoduje, że mamy szkołę bez 

przemocy, bez dilerów narkotykowych, bez agresji, wymuszeń, która zapobiega 

występowaniu zjawisk niepożądanych. Szeroki zakres zajęć pozalekcyjnych.  

To też efekt tych działań. Otworzyliśmy nasze szkoły w piątki po południu,  

w sobotę do południa. Na te zajęcia dodatkowe przychodzą liczne grupy dzieci – 

nie rzadko i 50 osób. To powoduje, że te nasze dzieci rozwijają swoje pasje, 

niekoniecznie wystają na klatkach schodowych, bądź przed blokami, a realizują 

się w konkretnych zajęciach. Drodzy Państwo, tu też podziękowania dla radnych 

z poprzednich kadencji, którzy przez lata nie mogli się dobić, a dzisiaj ich 

wnioski zostały też uwzględnione i podnieśliśmy stypendia dla naszej 

najzdolniejszej młodzieży o 100%. Mam odwagę o tym powiedzieć  

i podziękować. Chce tutaj wyróżnić naszą młodzież. Mamy bardzo zdolne 

dzieci. Chciejmy je tylko właściwie oszlifować, zarazić ich pasjami, 

zamiłowaniem do określonych przedmiotów, bo to jest przyszłość naszego 

miasta, ale i kraju. Stąd też, zdając sobie sprawę, jak ważne są języki, 

podjęliśmy też decyzję o tym, aby z budżetu miasta sfinansować określone 

egzaminy certyfikowane przez British Consiliom Instytut Goethego czy Instytut 

Francuski. Drodzy Państwo, takie egzaminy kosztują średnio na ucznia powyżej 

trzystu złotych i to jest ulga dla rodziców, możliwość zdobycia dokumentu, 

który jest swoistym paszportem na przyszłość, który tym młodym ludziom 

otworzy niejedne drzwi do ich karier. Ten program będzie kontynuowany. 

Chciałbym zwrócić uwagę, że mimo różnych pustych słów krytyki, nasze 

obiekty nie zostały sprzedane, a tętni w nich życie. Chciałbym wyróżnić obiekt 

dawnej szkoły nr 4, w którym mieści się Ostrowieckie Centrum Aktywności 

Obywatelskiej, w którym swoje siedziby znalazło kilkanaście stowarzyszeń, 

fundacji. Gdzie, dzięki zaangażowaniu ówczesnej Pani Prezes Magdy 

Salwerowicz zafunkcjonował Dzienny Dom „Senior Wigor”, który cieszy się 

olbrzymią popularnością, a co ciekawe udało się pozyskać na to środki 

zewnętrzne z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – na współfinansowanie 

tego programu. Chciałbym podziękować, bo to jest ewenement w skali naszego 

województwa, ale myślę, że i tej części kraju, że w takim ośrodku Agencja 

prowadzi bar mleczny, który cieszy się olbrzymią popularnością wśród tamtej 

części mieszkańców. Miałem okazję przekonać się naocznie, w samych 

superlatywach, na temat frekwencji, jakości pracy tego baru. Chciałbym tutaj 

podziękować za tę inicjatywę i podkreślić, jak ważne to było dla tamtej części 

naszych mieszkańców. Pozwolę sobie przytoczyć jedną cyfrę – dziennie około 
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500 – 600 osób korzysta z tego baru. Drodzy Państwo, przywiązujemy 

olbrzymią wagę do polityki prozdrowotnej naszych mieszkańców. Nasz 

samorząd, jako jeden z nielicznych w kraju zdecydował o uruchomieniu 

finansowanego z budżetu miasta programu bezpłatnych szczepień dla dzieci  

w wieku do trzech lat przeciwko pneumokokom. Chciałbym podziękować 

wszystkim – podkreślę – wszystkim Paniom Radnym Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego za ich zaangażowanie w ten program. Dziękuję za wsparcie 

radnych powiatowych. Bo ten program też będzie kontynuowany. Chcemy 

zaszczepić całą populację naszych dzieciaków. W tę inicjatywę wpisuje się 

również akcja, którą przeprowadziliśmy – profilaktyczne badania 

ultrasonograficzne dla dzieci w zakresie profilaktyki nowotworowej – „Nie – 

nowotworom u dzieci.” Chciałbym podziękować środowisku lekarskiemu za 

współpracę. W zeszłym roku udało się bardzo sprawnie przeprowadzić te 

szczepienia. Panie zaangażowane i panowie wszyscy, którzy biorą czynny 

udział – stąd podziękowania – dla osób, które wspierają tą inicjatywę „Sobota ze 

zdrowiem z Prezydentem”. W każdej dzielnicy zaplanowane są takie akcje i one 

naprawdę cieszą się dużym wzięciem u naszych mieszkańców. I te akcje także 

będą kontynuowane. I chcę podkreślić jedną rzecz – te akcje kontynuowane są 

dzięki zaangażowaniu naszych radnych i dzięki ich wsparciu finansowemu. 

Podkreślam, to są składkowe akcje w poszczególnych dzielnicach. Chciałbym 

podkreślić i podziękować jednostkom z obszaru kultury. Mam nadzieję, że 

następne imprezy kulturalne: w BWA, Miejskim Centrum Kultury czy  

w Bibliotece Publicznej odbędą się w zmodernizowanym Ostrowieckim 

Browarze Kultury, który – mam nadzieję – niedługo zostanie bardzo mocno 

dofinansowany ze środków unijnych, i który będzie służył przyszłym 

pokoleniom naszych mieszkańców. Chciałbym w uzupełnieniu tych słów 

podziękowań, które dostałem od środowiska piłkarskiego i środowiska 

sportowego, powiedzieć następującą rzecz – zdecydowałem się na samym 

początku swojej prezydentury na szybkie uruchomienie realizacji pełnego 

monitoringu na naszym stadionie, co pozwoliło na zdobycie zgody na 

organizowanie imprez masowych powyżej 999 uczestników. I dzisiaj chcę 

podziękować środowisku sportowemu, że tak aktywnie uczestniczy w naszych 

sportowych wydarzeniach, bo są spotkania, iwenty, mecze na które przychodzi 

dużo większa liczba. I tutaj też podziękowania dla tego środowiska. Ostrowiec 

zasługuje, aby w naszym mieście było wiele dyscyplin sportowych. Chciałoby 

się aby były na jeszcze wyższych pozycjach, na jeszcze wyższych ligach. To 

wymaga wsparcia. I tutaj chce też podziękować sponsorom, chcę też 

podziękować Staroście, że zdecydował się lekko wesprzeć też poszczególne 

dyscypliny sportowe, bo samo miasto nie udźwignie finasowania wszystkich 

dyscyplin sportowych. Drodzy Państwo! Pawilon „C”, który kiedyś w latach 

osiemdziesiątych – pawilon „C”, czyli budynek rozbudowywanego kompleksu 

szkolnego obecnej szkoły 14. Był kiedyś projektowany na rozwój, na przyjęcie 
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konkretnej liczby dzieci. Przestał straszyć i pojawia się w nim życie. Dzięki 

decyzji, kontynuacji tej decyzji w tej chwili Ostrowieckie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego ma tam pomieszczenia biurowe. Już ponad 75% tej 

powierzchni jest wynajęte. Wiem, że cieszy się tam ten budynek popularnością 

wśród sportowców: klub fitness, siłownia, biura. Pojawiają się też propozycje 

umieszczenia tam małych zakładów produkcyjnych. Chciałbym podziękować 

służbom technicznym za ich zaangażowanie w obszarze infrastruktury 

komunalnej. Wybudowaliśmy ulice Tomaszów, Topolową – boczną, 

Krasińskiego, Nowe Piaski, wyremontowaliśmy ulicę Leśną, Żurawinową, 

Folwark Piaski, Czerwińskiego, Grabowiecką, Kłosową. W ramach 

modernizacji systemu oświaty wymieniliśmy ponad 600 sztuk opraw 

oświetleniowych. To są wszystkie inwestycje, które wspierają poprawę 

komfortu życia naszych mieszkańców i poprawę bezpieczeństwa. Chciałbym też 

podkreślić szereg zmian organizacyjnych w jednostkach działających  

w obszarze gminy. Ale chcę zwrócić Państwa uwagę na poszanowanie osób, 

które w tych jednostkach pracują bądź pracowały. Chciałbym się tez pochylić  

i podziękować im za to, że wykonywały swoje zadania dobrze i bardzo dobrze,  

i że płynnie ich jednostki zostały przekazane w kolejne ręce. Chciałbym 

wyróżnić tutaj Pana Dyrektora Wesołowskiego, Pana Dyrektora Fiolika, Panią 

Prezes Krystynę Skrzypczak. Bo to jest bardzo ważne, aby móc tym ludziom 

podziękować za ich pracę. Działania, o których mówię, i które Państwu  

w skrótowy sposób przedstawiłem – są pełnym odzwierciedleniem pracy  

w ciągu minionego roku. Chciałbym podziękować Państwu, bo na bieżąco  

w nich uczestniczyliście. I podejmowaliście Państwo Radni, wspieraliście, 

podejmowaliście tutaj wiele decyzji. chciałbym podziękować wszystkim 

pracownikom Urzędu Miasta oraz całej sfery samorządowej. Dziękuję 

Prezesom, Dyrektorom jednostek podległych za ich pracę. Chciałbym aby te 

podziękowania były przekazane na ręce ich współpracowników i pracowników. 

I też chciałbym wyjątkowo podziękować ostrowieckiej prasie za rzetelne 

informowanie naszych mieszkańców o wszystkich podejmowanych przez nas 

działaniach. Drodzy Państwo! Spotykam się z wieloma ciepłymi słowami, ale  

i z uwagami, i spostrzeżeniami, które są dla mnie bardzo ważne i pomocne  

w codziennej trudnej  przecież pracy. Drodzy Państwo! Na zakończenie 

poprosić o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Ponieważ punkt 

pierwszy, czyli projekt uchwały dotyczący sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

za rok 2015 był przedmiotem obrad każdej z komisji Rady Miasta. Proszę 

kolejno przewodniczących komisji o podanie opinii komisji w tej sprawie. Jako 

pierwszego proszę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Samorządowej 

Kamila Długosza. 
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Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Długosz – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta kolegę Kamila 

Stelmasika. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik –  

Szanowna Pani Przewodnicząca! Komisja Strategii i Rozwoju Miasta 

pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Budżetu Radnego Włodzimierza Steca.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec –  Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu Radnego  

Mariusza Łatę o zabranie głosu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącą  

Komisji ds. Rodziny Radną Martę Woźnicką – Kuzdak o opinię komisji.  

Przewodnicząca  Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja 

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Myślę, że kluby 

radnych również przygotowały stanowiska w tej sprawie ponieważ jest to 

bardzo ważna uchwała na dzisiejszej sesji. Poproszę może o stanowiska Klubu 

Radych „Prawa i Sprawiedliwości” i o zabranie głosy Przewodniczącego Klubu 

– Radnego Dariusza Kaszubę.  

Przewodniczący Klubu Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” – D. Kaszuba – 

wysoka Rado! Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Panie Starosto! Tak 

jakoś w porządku dzisiejszej sesji doszło do pewnych chyba zmian, które 

mięliśmy na początku okazję doświadczyć. Zaś tutaj prośba o stanowisko jest 

prośbą, jak najbardziej zasadną, z tym że czy przed wygłoszeniem tego 

stanowiska Pani Przewodnicząca mamy okazję do zadawania również pytań  

w sprawie uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Za chwileczkę będę udzielała 

głosu.  

Przewodniczący Klubu Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” – D. Kaszuba – 

Czyli w tej kolejności? Rozumiem. Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Wysoka 

Rado! Panie Prezydencie! Szanowni goście! Po zapoznaniu się ze 

sprawozdaniem z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 

2015 oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi 
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Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach chciałbym przedstawić stanowisko Radnych Klubu 

„Prawa i Sprawiedliwości”. Sprawa pierwsza – otóż nasz niepokój budzi  

w dalszym ciągu, po roku prezydenckiego nadzoru, brak poprawy finansowej  

w zakładzie budżetowym Zakładzie Usług Miejskich. Brak należytego nadzoru  

i odpowiednich działań ze strony Pana Prezydenta i podległych mu służb 

doprowadził do tego, że ZUM nadal znajduje się w tragicznej sytuacji. Stan  

na koniec 2015 r. pokazuje, że zobowiązania wymagalne, tzn. takie 

zobowiązania, które powinny być uregulowane do końca 2015 r. wynoszą blisko 

1mln 400 tys. zł. Potwierdzeniem tego, że nasze zaniepokojenie jest 

uzasadnione jest uchwała Nr 45/2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach, która wskazuje, że wydatki publiczne powinny być dokonywane  

w wysokościach i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. Po drugie – członkowie Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego występowali do Pana Prezydenta z różnymi 

wnioskami, interpelacjami. Jednak wnioski Klubu nie spotykają się  

w większości z akceptacją Pana Prezydenta. Mamy wrażenie, że Pan Prezydent 

dba głównie o to, by były realizowane wnioski przedstawiane przez jego 

zaplecze polityczne, a przecież celem działania samorządu jest dbałość  

i zaspakajanie potrzeb wszystkich mieszkańców naszego miasta. Podczas 

kampanii wyborczej Pan Prezydent obiecywał liczne inwestycje, które miały 

służyć rozwojowi naszego miasta i zmniejszeniu bezrobocia. Owszem, ale po 

roku sprawowania rządów fakty mówią same za siebie. Wydatki inwestycyjne 

stanowiły znikomą część ogółu wydatków. Co nawet RIO w ocenie wykonania 

budżetu Ostrowca Świętokrzyskiego wyraźnie zaznaczyła, że gmina 

przeznaczyła na inwestycje zaledwie 7,09% wydatków. Mówienie  

o inwestycjach w czasie kampanii zamieniono chyba na inwestycje w kwiaty  

i donice. Jednak z pewnością kwiatowe inwestycje nie pomogą w poprawie 

sytuacji bytowej naszego miasta. Po czwarte – pomijanie opinii mieszkańców  

i brak konsultacji społecznych w istotnych dla mieszkańców sprawach stała się 

wizytówką obecnej prezydentury. Nie dotyczy to oczywiście budżetu 

obywatelskiego. W brew prośbom i oczekiwaniom rodziców oraz szerokiej 

opinii społecznej bez konsultacji narzucił Pan Prezydent swoją wolę  

i zlikwidował kilka szkół. Nie możemy się również zgodzić z faktem tak 

znacznego zwiększenia wydatków na wynagrodzenia pracowników o kwotę 

prawie 1,7 mln zł w porównaniu do roku ubiegłego. Jak to się ma do 

zapowiadanych oszczędności i racjonalności wydatków w budżecie gminy. 

Oprócz tego Pan Prezydent nadal nie rozwiązał problemu z lokalami socjalnymi, 

który zapewnienie jest obowiązkiem gminy, co niestety za skutkowało w roku 

2015 wypłatą przez gminę Ostrowiec Świętokrzyski odszkodowań 

spółdzielniom mieszkaniowy w wysokości prawie 700 tys. zł. W takiej sytuacji 

klub Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” nie może poprzeć udzielenia 
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absolutorium Panu Prezydentowi Jarosławowi Górczyńskiemu. Klub podjął 

decyzję o braku poparcia dla zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2015 oraz 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

za rok 2015. Dziękuję bardzo (stanowisko Klubu Prawo i Sprawiedliwość – 

załącznik nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Klubu KWW Jarosława Górczyńskiego o zabranie głosu, 

czyli radnego Mariusza Łatę.  

Przewodniczący klubu Radnych KWW Jarosława Górczyńskiego – M. Łata – 

Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! Panie, Panowie 

Radni! Drodzy Goście! Szanowni Państwo! Za nami pierwszy, pełny rok 

kadencji Prezydenta Jarosława Górczyńskiego oraz Rady Miasta w tym 

składzie. Patrząc obiektywnie na to, co wydarzyło się przez ten rok, można 

śmiało powiedzieć, że niekiedy przez całe kadencje nie udało się włodarzom 

samorządu dokonać tylu pozytywnych zmian, co w ciągu roku ciężkiej pracy 

dokonał Prezydenta Górczyński i jego służby miejskie. Budżet miasta jest 

wreszcie proinwestycyjny, nastawiany na wsparcie rozwoju miasta, poprzez 

między innymi stymulowanie rozwoju przemysłu i przedsiębiorczości. Jak Pan 

Prezydent wspomniał po raz pierwszy od 26 lat nie został podwyższony podatek 

od nieruchomości oraz środków transportowych, nie wzrosła cena wody oraz 

innych mediów zależnych od spółek gminnych. Godnym podkreślenia jest,  

że ujęte w projekcie budżetu miasta dochody pokrywają w pełni wydatki.  

A powstała na skutek tych założeń nadwyżka przeznaczana jest na spłatę rat 

kredytów. Zasługuje to na szczególne podkreślenie mając na uwadze ogromne 

kłopoty niektórych świętokrzyskich samorządów, gdzie zadłużenie jest tak duże, 

że jedynym rozwiązaniem księgowym jest zaciąganie kolejnych kredytów, bądź 

konsolidowanie już istniejących, czy odwlekanie spłat rat kredytów na dalsze 

lata, tak aby przetrwać kolejny rok budżetowy. Reasumując tą część, należy 

podkreślić, że zaplanowane dochody i przychody w porównaniu z planowanymi 

wydatkami i rozchodami świadczą o zrównoważeniu budżetu miasta. Podoba się 

również gospodarcze podejście do problemów mieszkaniowych. I zgadzamy się, 

że lepiej inwestować w budowę mieszkań, niż płacić spółdzielniom 

mieszkaniowym rekompensaty za brak lokali socjalnych. Myślę, że w ciągu 

kolejnych lat ta dopłata będzie coraz niższa. Ważne jest wsłuchiwanie się 

rządzących w głos mieszkańców, o czym świadczy idea wprowadzonego 

Budżetu Obywatelskiego, wprowadzenie programu „Osiedle Od Nowa” oraz 

przeznaczenie co roku większych środków dla startujących w konkursach 

organizacji pozarządowych. Dzięki podjętym w 2015 roku decyzjom w sprawie 

restrukturyzacji oświaty, nastąpiło wiele korzystnych zjawisk w ostrowieckich 

szkołach. Poprawiły się warunki w placówkach oświatowych, wzbogacona 

została oferta edukacyjna i sportowa dla dzieci i młodzieży w przedszkolach  
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oraz szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowiec. 

Wspomnieć tu mogę o cieszącym się ogromną popularnością programie zajęć 

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży ostrowieckich placówek oświatowych, 

odbywających się w piątkowe popołudnia i w soboty, a także możliwość 

uzyskania w szkołach certyfikatu językowego. W zakresie kultury cieszy fakt, 

że wreszcie z miejsca ruszyły prace w temacie Browaru Kultury i wkrótce 

zobaczymy jego efekty. Dla rozwoju miasta ważną, pewnie najważniejszą rolę 

odgrywa gospodarka i dla tego na szczególna uwagę zasługują działania Pana 

Prezydenta w tworzeniu warunków dla inwestorów poprzez wykup, bądź 

konsolidację terenów inwestycyjnych, a dzięki tego typu działaniom miasto 

przygotowane jest na absorbcję środków zewnętrznych, które mają pojawić się 

w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Został również uchwalony 

program wsparcia dla przedsiębiorstw działających w sferze produkcji, które 

zainwestują w naszej gminie oraz zatrudnią odpowiednią liczbę pracowników. 

W biznesie, nie do przecenienia jest tworzenie sprzyjającego klimatu  

do pozyskiwania inwestorów, a co za tym idzie powstawanie nowych miejsc 

pracy zwłaszcza w przemyśle. Już ruszyła produkcja Walcowniach 

Ostrowieckich. Odbył się nabór do zakładu Groclin i ciągle słyszymy nowe 

informacje dotyczące kolejnych inwestorów zainteresowanych lokalizacją 

swojej działalności właśnie w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wierzę, to dopiero 

początek wsparcia podmiotów gospodarczych i elementy te w pozytywny 

sposób wpłyną na rozwój przedsiębiorczości w naszym mieście. Jedyne co może 

martwić, to to, że są jeszcze nieliczne grupy, które próbują przedstawić nasze 

miasto w niekorzystnym świetle. Psuć tak ważny w biznesie klimat wymyślając 

problemy, których nie ma i robić wszystko by zniechęcić inwestorów, 

podburzając mieszkańców, wydłużając w nieskończoność decyzje 

administracyjne. Krótko mówiąc, robić wszystko co mogłoby być odebrane jako 

kolejny sukces Pana Prezydenta starającego się by to miasto mogło się rozwijać 

od nowa. Na uwagę zasługuje dbałość o zdrowie mieszkańców. Mimo, że to 

dziedzina, która powinna być domeną  samorządu innego szczebla poprzez 

próbę zapewnienia dostępu na terenie miasta, dostępu do tak ważnej dla coraz 

większej liczby mieszkańców przychodni onkologicznej, poprzez wprowadzenie 

programu szczepień profilaktycznych dla dzieci, a także badania profilaktyczne 

dzieci i seniorów, akcje typu „Sobota ze zdrowiem” oraz inne akcje w obrębie 

ogólnie rozumianego pojęcia zdrowia publicznego i profilaktyki. Ostrowieccy 

kibice, jak widzieliśmy nie dawno, dostrzegają wsparcie dla ostrowieckiego 

sportu, bez którego nie możliwe byłoby utrzymanie i rozwój wielu sekcji 

zarówno juniorskich, w których rozpoczyna przygodę ze sportem tysięcy 

młodych ostrowczan, a na poziomie seniorskim nie było by siatkówki w Orlen 

lidze, piłki nożnej znów walczącej o II ligę, piłki ręcznej w I lidze, sukcesów 

waterpolistów, pływaków, sekcji boksu. Sport to w dzisiejszych czasach 

również doskonała forma promocji miasta. A także szansa dla samorządów  
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i lokalnego biznesu na przedstawienie swojej oferty, czy produktu i dlatego 

warto z tej formy korzystać. Dostrzegamy również dbałość o estetykę i wygląd 

miasta. Ulice i chodniki, przynajmniej te, które są w zarządzie Gminy 

Ostrowiec, są posprzątane, w zimie odśnieżone, dobrze utrzymane. Wreszcie 

można powiedzieć, że zieleń miejska jest należycie pielęgnowana, a mieszkańcy 

zauważając te działania niejednokrotnie mówią, że miasto pięknieje nam  

od nowa. Należy wspomnieć w tym miejscu, o wydawać by się mogło, do tej 

pory nie rozwiązywalnym problemie Gambo. Dzięki zaangażowaniu Prezydenta 

i skutecznym negocjacjom udało się rozwiązać również i ten problem poprzez 

zakup terenu przez gminę, rozbiórkę będących zagrożeniem i szpecących 

budynków, planowaniu w doskonałej lokalizacji inwestycji mieszkaniowej  

dla ostrowczan. Warto zwrócić uwagę na ostrowiecki Rynek, który tętni życiem 

i wszystkie pokolenia ostrowczan – od malucha do seniora – mogą spotkać się  

w tym miejscu, nie tylko w czasie wielu imprez tam organizowanych,  

ale codziennie usiąść z przyjaciółmi i w przyjemnej atmosferze miło spędzić 

czas. Nie sposób w tym miejscu, nie wspomnieć o licznych imprezach dla 

mieszkańców, które organizowane przez jednostki gminy tłumnie gromadziły 

tysiące ostrowczan zarówno na Rynku, amfiteatrze, na stadionie miejskim,  

a w czasie których uczestnicy z zadowoleniem i dumą dostrzegali zmiany, jakie 

zachodzą w naszym mieście w każdej dziedzinie życia, i że warto to miasto 

pokochać od nowa. Biorąc pod uwagę przytoczone przeze mnie argumenty,  

a także obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej 

samorządu oraz stan zobowiązań finansowych miasta na koniec 2015 roku Klub 

Radnych KWW Jarosława Górczyńskiego będzie głosował za przyjęciem 

uchwał w sprawie zatwierdzenia finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2015 r. oraz  

za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

za 2015 r. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Zapraszam 

Państwa Radnych do dyskusji w tym punkcie obrad naszej sesji.  

Radny A. Głąb – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Analizując sobie sprawozdanie z realizacji dochodów 

budżetu za 2015 r. dostrzegamy pozycję – „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji” 

i tutaj tak niski procent z tytułu najmu i dzierżawy realizowane przez ten 

ośrodek. I mam pytanie – z jakiego powodu tak nisko, bo tylko blisko w 10% 

zostały zrealizowane dochody z najmu i dzierżawy. Dlaczego MOSiR 

zrealizował ten punkt w tak niskim stopniu. I drugie pytanie – czy fundusz 

socjalny dla pracowników oświaty został już w pełni rozliczony i uregulowany, 

czy Zakład Usług Miejskich nie zalega już żadnych środków finansowych   

z tego tytułu.  I te pytania kieruję do Pani Skarbnik. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję bardzo. Kto z Państwa 

Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?  
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Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Chciałbym zapytać o sprawy związane z materiałami 

prezentowanymi chyba w największym opracowaniu na dzisiejszą sesję – 

konkretnie w dziale 750, który zaczyna się na stronie 28 – 29 i kończy na 30, są 

informacje o wydatkach bieżących. Tak się składa, że widzimy rozpiętość sum 

tu prezentowanych. Dlatego też, niejako chyba w jakiś sposób umknęło to,  

iż między kwotami chyba najniższymi 76 tys. zł i ponad 51 tys. zł brakuje 

kwoty, o którą pragnąłbym zapytać. Otóż, w sprawozdaniu z wykonania planu 

wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego do końca grudnia  

ubiegłego roku – chodzi o taki materiał oznaczony symbolem RB 28S – jest 

informacja o tym, że w dziale tych wydatków jest również kwota w § 4610, 

siedemdziesiąt pięć i pół tysiąca złotych. Ta kwota nie jest ujęta  

w sprawozdaniu opisowym. Bardzo bym prosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie na 

co ta kwota w takie dość dużej sumie była przeznaczona. Druga pytanie – 

pragnąłbym skierować odnośnie materiałów zawartych na stronie 129 i tam są 

informacje związane z tym o co kiedyś wielokrotnie pytałem. To były moje 

interpelacje również w poprzedniej kadencji. I tutaj pytanie odnośnie planów  

na przyszłość, bo rozumiem, że za rok ubiegły nie ma się tu czym pochwalić. 

Dotyczy to kwestii prowadzenia byłego ośrodka wypoczynkowego w Przebrnie. 

Jak wiemy, kolejny przetarg nie doszedł do skutku – przetarg na kwotę 151 tys. 

zł. zakończył się efektem negatywnym, zaś gmina ponosi koszty utrzymania, 

podane na stronie 130, w wysokości około 36 tys. zł netto. Tutaj pytanie – jak to 

będzie wyglądało w kolejnych latach, kiedy te przetargi nie przyniosą efektu.  

Bo prawdopodobnie na remontowanie tego ośrodka są wydatkowane jakieś 

kwoty. Jaki dokładnie zakres prac jest wykonywany, na jaką sumę i jakie są 

plany związane dalej z ty ośrodkiem. Dziękuję na razie. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek -  Dziękuję bardzo. Proszę Radnego 

Arona Pietruszkę o zabranie głosu.  

Radny A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Pani Wiceprezydent! Panie Starosto! Tak tutaj słucham głosy, że budżet jest 

nierozwojowy, proinwestycyjny. To mam tak troszeczkę taką „burzę mózgów” 

– po co kupiliśmy te dwadzieścia hektarów? Wydaje mi się, że jest to właśnie 

inwestycja – inwestycja w przyszłość. Inwestycja po to, żeby inwestorzy, którzy 

przyjdą do naszego miasta mieli tereny, żeby móc się rozwijać. Przynajmniej tak 

mi się wydaje. Ja korzystając z okazji, że mówimy o budżecie, chciałem jeszcze 

podziękować Panie Prezydencie – o budżecie, w ogóle o wykonaniu,  

o zadaniach, które Pan Prezydent wykonuje – chciałem podziękować Panu 

jeszcze raz za to „Gambo” na Osiedlu 25 – Lecia, za to, że zszedł Pan Prezydent 

do ludzi, nie tylko na tym osiedlu, nie tylko na osiedlu 25 – Lecia, ale na 

każdym z osiedli. Te małe problemy osiedlowe są rozwiązywane. „Gambo” nie 

było małym problemem, ale ten szkielet to już historia. Chciałem jeszcze 

podziękować spółką gminnym za to w jaki sposób, jak najmniej szkodliwy  
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i uciążliwy dla mieszkańców, uporządkowały i rozebrały budynek po szwalni 

„Gambo”. Dziękuję serdecznie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Kto z Państwa 

Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Radną Joannę Pikus. 

Radna J. Pikus – Szanowni Państwo! Wczoraj w Kielcach odbyła się debata 

samorządowa dotycząc roli samorządu w profilaktyce zdrowia. Jako pracownik 

służby zdrowia wielokrotnie uczestniczyłam w tego typu spotkaniach. Jednakże, 

pierwszy raz Ostrowiec Świętokrzyski był wysoko oceniany pod kątem 

wdrożenia polityki zdrowotnej. Zarówno przedstawiciele z pozostałych 

samorządów, jak i medyków podkreślili fakt, że obecne władze miasta 

dostrzegły konieczność wspierania zdrowia społeczeństwa. Duże słowa uznania 

i podziękowania należą się Panu Prezydentowi Jarosławowi Górczyńskiemu, 

które zobowiązałam się przekazać. Dziękuję bardzo.   

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Kto z Państwa 

Radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji? Proszę Radnego Artura 

Głąba. 

Radny A. Głąb – Ja tylko w kwestii pewnego usystematyzowania spraw, 

ponieważ firmy takie jak „Gambo”, WOS, czy Groclin to jest temat planów, 

inwestycji roku bieżącego, a my omawiamy rok ubiegły sprawozdania  

z realizacji budżetu. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Kto jeszcze  

z Państwa? Czy Pan Prezydent będzie teraz odpowiadał na pytania, które padły 

w dyskusji? Proszę bardzo. 

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni 

Państwo! Tak ad vocem i od tyłu do Pana Głąba – żeby coś zaistniało, to trzeba 

to przygotować. Stąd to, o czym mówimy, będzie skutkowało w przyszłości. 

Chciałbym bardzo, abyście Państwo wzięli to pod uwagę i w przyszłym roku 

przy głosowaniu absolutorium za 2016 r. wiedzieli, że te decyzje, które będą 

podejmowane w tym roku będą skutkować pewnymi działaniami w roku  

np. 2017 bądź 2018. Jeżeli chodzi o te szczegółowe pytania Pana Radnego 

Kaszuby, co do budżetu, to poproszę Panią Skarbnik. 

Skarbnik Miasta – E. Pichór – Szanowni Państwo! Chciałam odpowiedzieć 

może tak po kolei, ponieważ Pan Radny Głąb również zwrócił się do mnie  

z Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych i z dochodami MOSiR–u. 

Proszę Państwa Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – on nie został 

jeszcze spłacony i systematycznie jest spłacany. Natomiast, jeśli chodzi  

o dochody MOSiR–u, to dochody MOSiR–u są jakby w dwóch pozycjach. Czyli 

dochody z biletów i dochody z najmu – dzierżawy. No, tutaj jest taka sytuacja, 

że Państwo nawet lepiej znacie niż ja te obiekt, że te dochody z dzierżawy, one 

tego roku, np. najemca zrezygnował. O tym mówiłam na komisji zresztą, bo na 

komisji skupiłam się – budżetowej – na tych pozycjach budżetu, które nie 

zostały wykonane. W związku z tym, o tym już mówiłam, że MOSiR po prostu 
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najemca zrezygnował. No, skoro zrezygnował nie ma takich chętnych, żeby ten 

biznes akurat na basenie tam w tej pomieszczeniach kawiarniano – nie wiem - 

pizzeryjnych został prowadzony. No, gorszą sytuacją by było gdyby budżet 

sobie nie poradził z tym, że przy planowaniu dochodów, co podkreślamy przy 

projektach budżetu, że to nie wszystkie dochody są – mówię – wyliczone 

matematycznie. Wiadomo, że budżet jest planem żywym. Nie jest tak, że to co 

zakładamy czasami jest wykonane. Ja osobiście nie jestem zwolennikiem zmian 

budżetu w ten sposób, żeby powodować ucieczkę korekt budżetu, w takim 

sensie, żeby statystycznie wykazywać sto procent jego wykonania. Bo są takie 

praktyki samorządów, że przy końcu roku – prawda – przesuwa się 

matematycznie, żeby on był w stu. Ja nie jestem, dlatego że pewne zjawiska 

należy nawet właśnie, żeby taką uwagę, jaką Pan podjął, żeby obserwować, 

patrzeć – prawda – żeby się pytać. Jeśli chodzi tutaj o pytanie – jeszcze może 

powiem tak, że jeśli chodzi o zakład budżetowy ZUM, to Państwo wiecie,  

bo taka też przewijała się tutaj dyskusja na temat tego zakładu w zakresie 

zobowiązań długoterminowych, które wystąpiło wraz z zobowiązaniami z tytułu 

kredytu. Oczywiście chcę podkreślić, że kredyty to są kredyty, które gmina  

w latach absorbcji środków unijnych wzięła na finansowanie inwestycji. 

Wiadomo, że z punktu widzenia finansowego te kredyty, no powodują dzisiaj 

zadłużenie, ale one również w jakiś sposób finansowały inwestycję. W związku 

z tym, były lata kiedy tych inwestycji było – prawda – dużo, nawet 70 mln  

w budżecie, a dzisiaj one po prosty spłacamy dług z tego tytułu. Nie z tytułów 

konsumpcyjnych. Gmina nie brała kredytów konsumpcyjnych tylko na rozwój, 

czyli na inwestycje. Jeśli chodzi jeszcze o ZUM, to chciałam powiedzieć tak,  

że ZUM nie pierwszego roku ma takie zobowiązania przeterminowane. My te 

zobowiązania tutaj monitorujemy, bo uwagą Regionalnej Izby to nie było 

wskazane, że to jest złe, tylko wskazania, co leży po ich stronie, że spłata 

zobowiązań rodząca skutki dopiero odsetek jest w tym przypadku naruszeniem 

dyscypliny budżetu. Natomiast, jeżeli te zobowiązania nie rodzą odsetek, a my 

to monitorujemy i ZUM doskonale o tym wie, no to jest to tylko problem taki 

płynności finansowej. I Państwo Radni pamiętacie, że przy uchwalaniu budżetu 

na rok 2016, mając na uwadze trudną sytuacje ZUM–u w tym zakresie,  

że powierzona im gospodarka mieszkaniowa jest trudna, ponieważ przychody  

z tej gospodarki nie obracają się w dochody, ponieważ ludzie nie płacą.  

I w związku z tym, założyliśmy nawet zwiększoną kwotę podnosząc stawkę 

dotacji na metr tego roku. Czyli Prezydent w tym przypadku reaguje. Reaguje, 

żeby udrożnić tą płynność finansową w zakresie gospodarki mieszkaniowej. 

Jeśli chodzi o uwagi Pana Radnego w administracji, to powiem tak – że jeśli 

chodzi o administrację publiczną, ona w sensie opisowej ma takie pozycje jak: 

urzędy wojewódzkie, wydatki Państwa Radnych Gminy, urzędy miasta, czyli 

koszty administracyjne, promocje, jednostki samorządu terytorialnego i inne 

wydatki w pozostałej działalności, takie jak tu są wymienione. Natomiast, 
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podział innych wydatków możecie Państwo zobaczyć na stronie 80. Jest tabelka 

– administracja publiczna – w rozdz. 750 jest podzielona na wydatki bieżące  

i majątkowe. I ta różnica, o której tu Pan Radny pytał, to jest w wydatkach 

majątkowych. I jeszcze na stronie 81 – w administracja publiczna – ma podział 

w wydatkach bieżących. Więc, trudno tutaj wymieniać te kwoty po kolei. Więc, 

zasadą sprawozdania jest to, że to co jest w tabelkach, żeby pomagać w części 

opisowej. Natomiast, żeby spojrzeć na daną dziedzinę życia, no to trzeba 

popatrzeć w układzie jakby podziału tabelek i dodatkowo, pomocniczo ten opis. 

Bo nie ma sensu powielania – prawda – idealnego układu opisu tego co jest  

w tabelkach.     

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję bardzo. Proszę Artura 

Głąba o zabranie głosu. 

Radny A. Głąb – Dziękuję bardzo Pani skarbnik za udzielenie odpowiedzi. 

Tylko chciałbym prosić o doprecyzowanie – jaka kwota pozostała tego funduszu 

do spłaty?   

Skarbnik Miasta – E. Pichór – Nie chcę teraz zgadywać. Wiem, że na pewno 

będzie to chyba około 300 – nawet – tysięcy złotych. No, bo teraz nawet 

rozmawiałam wczoraj z Panem Dyrektorem, mówił, że on już tego roku spłacił 

30 tysięcy zł., że poszła taka transza.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję bardzo. Czy ktoś  

z Państwa chciałby zabrać jeszcze głos w dyskusji? Proszę Pan Prezydenta. 

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! 

Szanowni Państwo! Chciałbym podziękować wszystkim biorącym udział w tej 

dyskusji. Cieszę się, że tego typu pytania padły. Chciałbym tak w skrócie tylko 

ustosunkować się do tego wystąpienia klubowego. Ja staram się zrozumieć 

Państwa w opozycji, że musicie to tak przedstawić. Chociaż w głębi ducha 

myślicie inaczej, bo któż, jak nie Pan Radny Kaszuba wnioskował o te 

stypendia. I ja miałem odwagę przyznać i powiedzieć, że to dobry wniosek. 

Maksymalnie daliśmy 100% w górę. Ja cieszę się bardzo, że Pan Radny Sajda 

też zauważył dobre działania ZUM–u i słyszę tutaj od Dyrektora Dybca słowa 

uznania takiego podziękowania, bo jak inaczej nie powiedzieć o chodniku przy 

Poniatowskiego, na który czekaliśmy „x” czasu. Widziałem Pana Radnego 

Głąba niedawno na Ogrodach, jak z uwagą patrzył, jak tam ZUM – też właśnie 

wszedł na inwestycję, na kolejne chodniki. Więc, to pokazuje skalę działania.  

Ja cieszę się bardzo, że Państwo tyle uwagi poświęciliście Zakładowi Usług 

Miejskich. Dla mnie to tez jest zakład, który jest swego rodzaju „oczkiem  

w głowie”, ponieważ ten zakład realizuje wiele zadań oprócz tych twardych 

remontowo – inwestycyjnych, czy utrzymania zieleni. Ja naprawdę gratuluję  

i dziękuję, że Państwo zwracacie uwagę na te ukwiecenia. To też powoduje,  

że podciągamy się, podciągają się sąsiedzi. I tutaj podziękuję Naczelnikowi 

Wronie za wykoszenie trawy przy Polnej, czy kolejnych miejscach utrzymania 

zieleni przy drogach powiatowych. Jeszcze mamy w paru miejscach  
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do poprawy. Ale to powoduje, że te kroki, krok po kroku widać i to dostrzegają 

mieszkańcy. Chciałoby się szybciej, chciałoby się więcej. Ja cieszę się bardzo  

i tutaj dziękuję też Panu Radnemu Pietruszce, że wspomniał o tym – wróciło 

życie na Rynek. Mam też często okazję widzieć wiele imprez. Co do inwestycji, 

co do tej kwoty, o której Pan wspomniał – 7% budżetu, to chcę powiedzieć,  

że ona znacząco ulegnie wzrostowi, bo powiem tak tutaj z szacunkiem do Pana, 

jako nauczyciela od oświaty, ale ja tutaj jako inżynier pod kątem technicznym 

chcę powiedzieć, że tak jak tutaj zacna Pani Naczelnik Małgorzata Polit, czy 

Pan Naczelnik Krzysztof Kowalski – wiedzą, że żeby przygotować inwestycję 

musi być dokumentacja budowlana, a Naczelnik Wrona jest specjalistą – później 

musimy uzyskać pozwolenie na budowę. To trwa w czasie. Chcę powiedzieć, że 

np. w tej chwili pozyskanie środków w kwocie 4 mln 700, to co nadzoruje nasz 

Naczelnik Dominik Smoliński – na rewitalizację tych terenów, tych  

20 hektarów, czy za chwilę Browar, którego pierwotna wartość, pozwolę sobie 

przypomnieć, to Panowie, Państwo też dokładnie pamiętacie – pierwotnie był 

Ostrowiecki Browar Kultury planowany na 70 mln zł. Nie stać nas po prostu na 

taką inwestycję – byłoby – i nie stać byłoby mieszkańców Ostrowca przyszłych 

pokoleń, żeby udźwignąć spłatę kredytów tak dużej inwestycji. Stąd ona została 

skrojona na miarę. Podziękowania dal Pań Dyrektorek: BWA, MCK i MBP,  

że znalazły wspólne pomieszczenia, że pewne kwestie są uzgodnione wspólnie  

i ten projekt jest skrojony na maksymalną kwotę 5 mln Euro, czyli 21 mln zł.  

Te 21 mln, które pozyskamy plus nasz wkład, też pozwoli pokazać za chwilę 

kolejne wskaźniki. Ja planuje długofalowo. To nie jest na krótką metę. Cieszę 

się, że Państwo zwracacie uwagę na kwestie wynagrodzeń. I proszę spojrzeć tak, 

bardzo bym poprosił, żebyście Państwo spojrzeli na to symboliczne puste 

miejsce obok mnie. Ja chciałbym przypomnieć, Państwo też to wiecie, zawsze  

w samorządzie było dwóch wiceprezydentów. Drodzy Państwo, w sakli roku to 

jest minimum 150 tys. zł oszczędności przez to, że wspólnie z najwyższym 

kierownictwem: z Panią Prezydent Marzeną Dębniak, z Panią Skarbnik Elżbietą 

Pichór, z Panią Sekretarz Anną Niedbałą, z Naczelnikami bardzo dobrymi, 

kierownikami – wziąłem na siebie ciężar i nie ma tej drugiej osoby, a mogłaby 

być. I to jest 150 tys. Zauważcie Państwo, że nie mam też specjalnych doradców 

z zewnątrz. Posiłkuję się tutaj lokalnym dobrym intelektem i bardzo rozsądnymi 

osobami, które wspieram, i które mnie wspierają. Ale to też są oszczędności,  

bo to też są kolejne kwoty, które byłby wydatkowane. Co do lokali socjalnych, 

też chcę powiedzieć i podkreślić zmianę polityki. Tutaj podziękowania dla 

pracowników – jeszcze raz Zakładu Usług Miejskich i Pana Dyrektora Łukasza 

Dybca. Drodzy Państwo, zmieniło się podejście. Ja nie będę nagradzał osób, 

które nie płacą czynszów, nie będę specjalnie budował nowych lokali, które 

zgodnie z Prawem budowlanym są w takim samym stanie, jak lokale 

developerskie. Te lokale, które budujemy będą przeznaczone, i które tutaj 

ostrowiecki kombinat – jedna z naszych bardzo dobrych firm budowlanych - 
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przed czasem odda. Będą przeznczone dla osób, które regularnie wywiązują się 

ze swoich obowiązków wobec zarządców, wobec ZUM–u, OTBS–u.  

Nie stwarzają problemów społecznych, a mają mieszkania o niższym 

standardzie – często z piecami węglowymi, czy bez węzłów sanitarnych. I im 

zostaną zaproponowane te lokale socjalne. I uważam, że to jest wystarczająca 

ilość. Odzyskujemy sporą część. Tu się też dużo zmieniło. I mam nadzieję,  

że dzięki Państwa determinacji i wsparciu dla ZUM–u. Bo podkreślę jeszcze 

raz,  bo tutaj ja rozumiem, że Panowie wspieracie ten ZUM, bo on oprócz tego,  

że robi te inwestycje i te remonty, utrzymuje zieleń, to proszę zwrócić uwagę,  

że zmniejsza też poziom bezrobocia i w mieście, i w powiecie. Drodzy Państwo, 

jest pewna grupa naszych mieszkańców, która regularnie korzysta  

z dobrodziejstwa pracy w Zakładzie Usług Miejskich i tutaj też tym ludziom 

należą się podziękowania, bo tych pracowników widać przy chodnikach, przy 

przystankach autobusowych. To dzięki ich pracy mamy odśnieżone przystanki, 

mamy zabezpieczone chodniki, czy mamy naprawdę ładną zieleń. I chciałbym 

aby tej zieleni było jeszcze więcej. Szanowni Państwo, chciałbym podkreślić 

jeszcze inną kwestię, to o czym Państwo mówicie, o tych wynagrodzeniach. 

Zaproponowaliśmy nauczycielom, którzy odchodzą dodatkowe, ekstra pensje, 

żeby zachęcić, zmotywować, bo też zdaje sobie sprawę, że w Urzędzie Pracy 

Powiatowym jest ponad 130 młodych nauczycieli zarejestrowanych. Ja 

chciałbym bardzo mieć możliwości zatrudnić, żeby oni uczyli się od dobrych 

fachowców, od dobrych nauczycieli, którzy za jakiś czas przejdą na emerytury. 

Jestem zwolennikiem też wynagradzania. Tutaj Pani Prezydent sygnalizuje,  

że nie było podwyżek od lat, a te kwoty o których Panowie mówicie, to są 

odprawy dla nauczycieli, i którzy przechodzili na wcześniejsze emerytury. Ale 

chciałem powiedzieć, że w pewnych obszarach nasi pracownicy zasługują na te 

podwyżki. I tutaj naprawdę pochylam się nad tym i myślę, że takie podwyżki 

mogę dzisiaj dzięki Państwa uwadze zapowiedzieć – podwyżki wynagrodzeń. 

chciałbym tez podkreślić, że to jest bardzo ważne, bo to jest element motywacji. 

Element – za dobrą pracę, dobre wynagrodzenie. To się zmienia. Zauważcie 

Państwo, że już mamy podwyższoną kwotę do 2 tys. zł od 2017 r. Więc myślę, 

że my tu też proporcjonalnie podniesiemy. W ramach tych wynagrodzeń i tego 

wsparcia, chcę podziękować środowisku oświatowemu. I tutaj też, mogę 

zapowiedzieć oficjalnie, o czym mówiłem wczoraj z okazji Ucznia Roku,  

że pewna grupa nauczycieli zostanie uhonorowana, wsparta dodatkowym, ekstra 

dodatkiem motywacyjnym prezydenckim w wysokości tysiąca złotych co 

miesiąc. Co miesiąc dla nauczycieli, którzy mają olimpijczyków, którzy poprzez 

swoja pracę, zaangażowanie rozpalają pasję wśród swoich uczniów i mają dobre 

wyniki. A chcę podkreślić, że jesteśmy już – mamy dane z wyników 

szóstoklasistów w szkołach podstawowych i w dniu dzisiejszym pojawiły się 

wyniki w gimnazjach. Tutaj Pan Radny Kaszuba też, jako nauczyciel dokładnie 

wie, że np. świetne wyniki z angielskiego – podziękowania. Ja myślę, że tutaj 
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PG 1 – z tego miejsca mogę powiedzieć, że wiedzie prym jeżeli chodzi o język 

angielski i tutaj też będę chciał wynagrodzić tych nauczycieli. Tu myślę,  

że o szczegółach powiemy na odrębnym spotkaniu. Odnośnie oświaty powiem. 

Ale podkreślam, mamy się czym naprawdę pochwalić i warto o tym mówić.  

Bo warto równać do najlepszych. Mamy niepubliczne szkoły, które są 

rewelacyjne i tutaj też te słowa podziękowania dla osób, które prowadzą te 

szkoły, bo one też są liderami. I to jest też bardzo pozytywne. Stąd, naprawdę 

dziękuję Państwu za te słowa i tutaj naprawdę staram się zrozumieć, że jest taki 

dobry czas, to myślę, że to zrozumienie jest dużo większe. Bardzo dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś 

z Państwa Radnych? Proszę Radnego Dariusza Kaszubę o zabranie głosu. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Pani Prezydent! Szanowni Goście! Ciężko nie powstrzymać się od kilku słów  

po tak wielu słowach zachęty, pochwały ze strony Pana Prezydenta, z tym,  

że wypada tutaj powiedzieć jeszcze jedną uwagę. Otóż, pytaliśmy także  

o sytuację ośrodka w Przebrnie, o jego przyszłość. Nie usłyszeliśmy na ten 

temat żadnego słowa i – przepraszam jeszcze – odnosząc się do wypowiedzi 

Pani Skarbnik – ja nie pytałem o różnicę wykazaną przeze mnie w druku  

Rb-28-s, tylko o to, na co została wydatkowana kwota prawie 75.000 zł,  

bo prawdopodobnie jest to kwota na koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego, więc jeżeli tak, to prosiłbym o potwierdzenie lub 

zaprzeczenie. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę, Panie 

Prezydencie. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Co do ośrodka  

w Przebrnie – umknęło mojej uwadze – bardzo dziękuję za przypomnienie. 

Myślę, że Pan Dyrektor Dybiec w kuluarach udzieli precyzyjnej odpowiedzi, 

bo tam jest dwie propozycje. Ja tylko tak w skrócie powiem. Jedną z propozycji 

jest wygaszenie tego ośrodka, który jest częściowo na gruntach prywatnych, 

częściowo na gruntach gminy. A z drugiej strony jest propozycja i taka – 

tęsknota, chęć środowiska, w szczególności oświaty, aby to remontować. Tak.  

I dlatego tutaj pochylę się bardzo nad ostatecznym stanowiskiem i propozycją 

Dyrektora Dybca, który wypracuje stanowisko wspólnie ze środowiskiem.  

Te kwoty, które są tam ponoszone, to są podatki, to jest kwestia stróża, 

utrzymania, to są na razie znikome kwoty. A co do druku Rb-28-s, to myślę,  

że też w kuluarach z Panią Skarbnik, żeby tez nie przeciągać tej sesji.  

A to bardzo proszę, Pani Prezydent. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę, Pani Prezydent. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! 

Nie mieliśmy żadnych kosztów postępowań prokuratorskich, ani tego typu 

sądowych. Zaraz zobaczymy, o co chodzi. Mnie szczerze mówiąc, to zabolało 

słowo, że „nie konsultowaliśmy likwidacji szkół z rodzicami”. A czymże były te 
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wszystkie spotkania, które się odbyły – po kilka w każdej szkole? Oczywiście, 

że konsultacje, przy takiej reorganizacji, zawsze mają wydźwięk negatywny. 

Ale tu Prezydent nie powiedział. Jest to miłe, jeżeli spotyka się po tej reformie  

z rodzicami tych szkół i mówi się, że Prezydent to dobrze zrobił, że my teraz 

widzimy, że w tych szkołach może być inaczej. Wręcz padają słowa 

podziękowania. I to, proszę Państwa, jak gdyby pokazuje sens tej reformy 

oświaty. Ja osobiście tyle razy, w tylu szkołach publicznie to skonsultowałam, 

że osobiście mnie brak konsultacji zabolał.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Radnego 

Dariusza Kaszubę o zabranie głosu.  

Radny D. Kaszuba – Jeszcze ad vocem, króciutko. Dziękuję. Pani 

Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Ja oczywiście z radością 

przekażę koleżankom i kolegom pracującym w moim zawodzie zapowiedź 

zmian w wynagrodzeniach, zapowiedziane przez Pana Prezydenta. To miłe 

usłyszeć coś takiego, tym bardziej, ze pensje mojej grupy zawodowej przez 

wiele lat były i są zamrożone. Co do zaś kwestii wyników egzaminów,  

o których Pan Prezydent wspomniał – oczywiście, jest to temat do opracowań, 

które dopiero nastąpią, dlatego, że wyniki np. w gimnazjów były opublikowane 

dzisiaj po północy. Co do zaś wyników różnych egzaminów, zwłaszcza z języka 

angielskiego, to musimy chyba poczekać ze wszystkimi pochwałami  

do momentu, kiedy na początku lipca zostaną opublikowane wyniki 

certyfikatów zdawanych całkiem niedawno, do których uczniowie byli 

przygotowywani tak naprawdę w ciągu dwóch miesięcy, niecałych dwóch 

miesięcy, bo nie można powiedzieć, że certyfikat – tutaj wyjaśnienie dla 

wszystkich Państwa jestem winien. Certyfikat z języka angielskiego, o którym 

słyszeliśmy, który kosztował ponad 300 zł, przeprowadzony przez firmę 

zewnętrzną, był certyfikatem, który obejmował umiejętność mówienia, która to 

umiejętność nie jest kształcona praktycznie pod kątem egzaminów na koniec 

gimnazjum, bo takiej części egzamin gimnazjalny nie przewiduje. A więc to 

była chyba najcięższa część egzaminu certyfikującego umiejętności naszych 

gimnazjalistów, ponieważ w ciągu krótkiego czasu musieli oni przejść szybki 

kurs – no może źle to określę – nauki mówienia pod kątem egzaminu, bo 

podstawowe zdolności mówienia w języku angielskim, komunikacji posiadają, 

ale egzamin ma pewne wymogi, które należało spełnić i dopiero wówczas 

będziemy wiedzieli, jak ten egzamin w całości wypadł, tym bardziej, że był to 

egzamin dość kosztowny. Miejmy nadzieję, że blisko setka, jak dobrze 

pamiętam, uczniów, ponad setka uczniów biorąca udział, będzie mogła ten 

egzamin z sukcesem zaliczyć. Ale zapowiedzi Pana Prezydenta były bardzo 

miłe. Dziękuję. Będziemy czekać.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie poddaję projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
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ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 

2015, pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że 14 głosami za, przy 6 

wstrzymujących, uchwała została podjęta. 

 

Radni RM – stosunkiem głosów: 14 – za, przy 6 głosach wstrzymujących się  

i braku głosów przeciwnych – podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2015. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/58/2016 – załącznik nr 8 do protokołu. 

 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

punktu obrad dzisiejszej sesji, mianowicie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2015. Projekt uchwały 

był przedmiotem obrad wszystkich komisji. Wysłuchaliśmy również wcześniej 

stanowiska Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. Proszę teraz przewodniczących 

komisji o podanie opinii komisji. Jako pierwszą poproszę Komisję 

Samorządową i jej Przewodniczącego – Kamila Długosza. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – Radnego Kamila 

Stelmasika. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Budżetu – Radnego Włodzimierza Steca. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Radnego 

Mariusza Łatę. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I proszę 

Przewodniczącą Komisji ds. Rodziny – Radną Martę Woźnicką – Kuzdak  

o opinię Komisji.  

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwałę. Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni mają uwagi, zapytania do projektu tej uchwały? Zapraszam do dyskusji. 

Nie widzę. W takim razie przechodzimy do glosowania. Kto z Państwa Radnych 

jest za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego za rok 2015? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Stwierdzam, że przy 14 głosach za, 6 głosach wstrzymujących, 

absolutorium Pan Prezydent Jarosław Górczyński otrzymał za rok 2015.  

 

Radni RM – stosunkiem głosów: 14 – za, przy 6 głosach wstrzymujących się  

i braku głosów przeciwnych – podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2015. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/59./2016 – załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Serdeczne gratulacje, Panie 

Prezydencie! Bez względu na różne stanowiska, jakie dzisiaj 

zaprezentowaliśmy, oceniając Pana działania za rok 2015, stwierdzam,  

że widoczne były, bardzo widoczne, efektywne i trafne działania Pana w wielu 

dziedzinach i obszarach, Pana, pracowników Urzędu Miasta, spółek 

współpracujących z Panem, zakładów budżetowych i wszystkich tych, którzy 

przyczynili się do tego, że zadania zostały tak wykonane, jak dzisiaj były 

przedstawione. Widać te działania w różnych obszarach, w różnych dziedzinach 

naszego miasta, przede wszystkim w dziedzinie gospodarczej, w dziedzinie 

kulturalnej, ochrony zdrowia, sportu, estetyki miasta i widać, że nastąpiło 

niezwykłe ożywienie w ostatnim czasie, zwłaszcza w roku 2015, podczas 

sprawowania funkcji Prezydenta Miasta przez Pana. Szczególnie cenne są te 

działania, które prowadzi Pan, przyciągając biznes do Państwa. Chodzi 

mianowicie o utworzenie nowych miejsc pracy, po to, by ludzie przebywający  

na zasiłkach dla bezrobotnych wreszcie znaleźli pracę, by powrócili do nas 

młodzi ludzie, którzy kończą studia poza Ostrowcem i tu znaleźli swoje miejsce, 

założyli rodzinę, znaleźli swój dom. Ja wiem, że jest to trudna praca, mozolna, 

wymagająca niesamowitej determinacji, siły, praca stresująca, ale myślę, że jest 

Pan człowiekiem młodym, człowiekiem ambitnym, pełnym pomysłów i to,  

co pan osiąga, to dzięki tej energii, determinacji, potrafił Pan skierować miasto 

na właściwe tory i od początku wyboru, wyboru, którego oczywiście dokonali 

mieszkańcy, realizuje Pan politykę, którą Pan zamierzył. Po działaniach, które 

miały miejsce w roku 2015, mogę powiedzieć, wsłuchana również w głos 

mieszkańców naszego miasta, że wykonał Pan wraz z pracownikami Urzędu 

Miasta i spółek, o których wspomniałam, wszystkich ludzi, którzy z Panem 

współpracowali, dobrą, bardzo dobrą robotę, efektywną i to jest szeroko 
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widziane przez mieszkańców naszego miasta. Myślę, że nasze – wszystkich 

radnych – wypowiedzi tutaj na sesjach, rozmowy z pracownikami,  

z naczelnikami Urzędu Miasta, czy one są mniej podobające się nieraz Panu, czy 

też nie, myślę, że wsłuchiwał się również Pan w nasz głos i tu słowa 

podziękowania wszystkim radnym naszym i ten nasz głos był niezwykle 

pomocny Panu przy podejmowaniu trafnych decyzji. Życzę Panu, by rok 2016, 

który już mamy prawie w połowie, zakończył się równie pomyślnymi 

wynikami, a może nawet jeszcze lepszymi niż w roku 2015. Jeszcze raz 

serdeczne gratulacje. 

Proszę Państwa, a teraz ogłaszam 15 – minutową przerwę i potem wznowimy 

obrady. 

 

Przerwa trwała od godz. 15.30 do godz. 15.54 

 

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Witam Państwa po przerwie. 

Przechodzimy do kolejnego punktu porządku naszych obrad, a mianowicie 

podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w rejonie ulic: 

Kolejowej, Alei 3-go Maja, Romualda Traugutta, Świętokrzyskiej oraz torów 

bocznicy kolejowej do dawnej Cukrowni „Częstocice”. Przed sesją 

otrzymaliśmy, proszę Państwa, autopoprawki do tego projektu, mianowicie 

dotyczą one §6 pkt 6 lit. c, w tirecie drugie po wyrazie „elewacji” brakuje 

przecinka i stąd zdanie brzmi, że „powierzchnia reklamowa nie większa niż 20 

m i nie większa niż 30 m powierzchni elewacji” – i tu jest ten przecinek – „na 

której jest umieszczona”. 

W §12 ust. 3 pkt 2, po wyrazie „ławkę” dopisuje się przecinek, z uwagi na 

występujące wyliczenie. Punkt ten otrzymuje brzmienie: „2) w terenie 

oznaczonym symbolem ZP 01 obiekty małej architektury należy lokalizować  

w grupach zawierających ławkę, latarnię i pojemnik na odpady stałe,  

w odległościach nie mniejszych niż 150 m.” 

I trzecia autopoprawka. Na rysunku planu w tabeli tytułowej, w miejscu 

przygotowane na przywołanie numeru i daty uchwały w sprawie w/w planu, 

określenie roku zmieniono z „2015” na „2016” oraz w treści legend, w opisach 

dotyczących symboli Up – wyraz „zabudowej” zastąpiono wyrazem 

„zabudowy”, ZP i KWD – wyrazy „tereny” zastąpiono wyrazem „teren”. Tyle 

do autopoprawek (Autopoprawki stanowią załącznik nr 10 do protokołu). 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji – Radnego Kamila 

Stelmasika o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt 

uchwały. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni macie uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej przyjęcia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w rejonie ulic: Kolejowej, Alei 3–go Maja, Romualda 

Traugutta, Świętokrzyskiej oraz torów bocznicy kolejowej do dawnej Cukrowni 

„Częstocice”. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w rejonie ulic: Kolejowej, Alei 3-go Maja, Romualda Traugutta, Świętokrzyskiej 

oraz torów bocznicy kolejowej do dawnej Cukrowni „Częstocice”. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/60/2016 – załącznik nr 11 do protokołu. 

 

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem 

własności budynku na rzecz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

Oddział Regionalny w Kielcach. Działka położona jest przy ul. J. Słowackiego. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. 

Proszę Przewodniczącego Komisji – Radnego Kamila Stelmasika o opinię 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Szanowna 

Pani Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni macie uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie poddaję 

projekt uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały 

dotyczącej darowizny prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem 

własności budynku? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie darowizny prawa 

użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności budynku. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/61/2016 – załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Widzę, że Pan Dyrektor zgłasza 

się do głosu. Proszę o zabranie głosu Pana Dyrektora KRUS. 

Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Kielcach – Pan T. Jakubowski – Pani  

Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! W imieniu Prezesa Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Pana Jacka Dubińskiego, chciałem 
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serdecznie podziękować za podjęcie uchwały w sprawie przydzielenia  

KRUS–owi działki przy ul. Słowackiego. Chciałem przypomnieć, że obecnie 

placówka terenowa, która się znajduje w Ostrowcu, ma złe warunki lokalowe. 

Wszystkie pozostałe placówki terenowe w całym województwie, to są już nowe 

placówki i w związku z tym bardzo nam zależało na tym, żeby ta placówka  

w Ostrowcu miała po prostu i z zewnątrz i wewnątrz, była taką wizytówką 

Ostrowca. Dziękuję Panu Prezydentowi, który włożył bardzo dużo pracy  

i wysiłku, żeby zostało to zrealizowane. Obiecuję, że w ciągu najbliższych 

dwóch lat, ten budynek, przy Państwa udziale i z pomocą Pana Prezydenta, 

będzie wybudowany. To będzie budynek dwukondygnacyjny o powierzchni  

ok. 350 metrów z infrastrukturą, czyli z parkingami, z garażem. Na dole będzie 

się znajdowała sala obsługi i sala obsługi niepełnosprawnych, na górze 

pomieszczenie dla pracowników. Zdecydowanie się zmieni jakość obsługi 

interesantów i oczywiście warunki pracy pracowników. Jeszcze raz serdecznie 

dziękuję Wysokiej Radzie i Panu Prezydentowi za pomoc, którą udzieliliście. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Pana 

Prezydenta o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Szanowni Państwo! Panie Dyrektorze! Chciałbym podziękować i złożyć 

podziękowania na Pana ręce jako Dyrektora KRUS-u w Kielcach, pod którego 

podlegają wszystkie powiatowe placówki. Chciałbym podziękować Pana 

pracownikom za zaangażowanie. Proces przyciągnięcia KRUS–u i przekonania, 

aby wybudował nową siedzibę, godną siedzibę i będą mieli komfortowe 

warunki Pana pracownicy i mieszkańcy, był długi, trudny, skończył się 

sukcesem, za który dziękuję. Chciałbym podziękować Państwu Radnym. 

Chciałbym podkreślić jedną rzecz – na tą działkę było wielu chętnych,  

ale konsekwentnie, Panie Dyrektorze, żebyście mieli swoją siedzibę, 

wydzielony obiekt, który też będzie płacił podatki, zatrudniał mieszkańców 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Stąd taka determinacja. Inwestycja na przyszłość. 

Bardzo serdecznie, Panie Dyrektorze, dziękuję. Gratuluję objęcia tak 

zaszczytnej funkcji Dyrektora KRUS w Kielcach i życzę powodzenia  

w kierowaniu tą placówką. Dziękuję bardzo. 

 

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Przechodzimy 

do kolejnego punktu obrad naszej dzisiejszej sesji, mianowicie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej, wychodzącej od ul. Borowikowej, w kierunku północno – 

wschodnim, a nazwa nowa ulicy to ul. Truflowa. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję 

Samorządową. Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju o opinię 

Komisji.  
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Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie się odniosła do tego projektu. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Samorządowej o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania odnośnie nadania nazwy drodze wewnętrznej. Nazwa teraz 

będzie ul. Truflowa. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/62/2016 – załącznik nr 12 do protokołu. 

 

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy zmiany nazwy części ulicy Las Rzeczki na nazwę ul. Północna. Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz 

Komisję Samorządową. Proszę Przewodniczących o opinię. Jako pierwszy, 

proszę Radny Kamil Stelmasik.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I proszę Komisję 

Samorządową – Przewodniczącego Kamila Długosza. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy na ulicę 

o nazwie Północna. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zmiany nazwy części ulicy. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/63/2016 – załącznik nr 13 do protokołu. 

 

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy nabycia nieruchomości położonej przy ul. Ogrodowej do gminnego 

zasobu nieruchomości, o pow. 0,0867 ha. Projekt uchwały był opiniowany przez 
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Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego o opinię 

Komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości położonej 

przy ul. Ogrodowej. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/64/2016 – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy nabycia nieruchomości w drodze darowizny przy ul. Dębowej o pow. 

0,0262 ha. Projekt uchwały był opiniowany również przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości w drodze 

darowizny. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości  

w drodze darowizny. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/65/2016 – załącznik nr 15 do protokołu. 

 

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy przystąpienia do opracowania „Programu Rewitalizacji Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016–2023”. Zanim przejdziemy  

do dyskusji nad projektem tej uchwały, pragnę wspomnieć, że przed sesją 

dostaliście Państwo zmianę uzasadnienia do projektu tej uchwały, ale to jest taka 

niewielka poprawka, mianowicie było w poprzednim uzasadnieniu w ostatnim 

zdaniu: „dzięki planowanym do przeprowadzenia przeprowadzonym 

konsultacjom społecznym”, a więc troszeczkę nie po polsku. a teraz jest zmiana 

uzasadnienia: „dzięki planowanym do przeprowadzenia konsultacjom 

społecznym”. I to jest cała zmiana. Projekt uchwały był opiniowany przez 
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Komisję Strategii i Rozwoju Miasta, Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury  

i Sportu, Komisję Budżetu, Komisję Samorządową i Komisję ds. Rodziny, czyli 

wszystkie komisje. Proszę Przewodniczących Komisji o opinię. I kolejno – 

Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały odnośnie rewitalizacji miasta. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Komisję Edukacji, Wychowania, 

Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Komisję Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Komisję Samorządową. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Oraz Komisję ds. Rodziny. 

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przystępujemy  

do głosowania projektu uchwały dotyczącej przystąpienia do opracowania 

„Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016 – 

2023”. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia  

do opracowania „Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

na lata 2016 – 2023”. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/66/2016 – załącznik nr 16 do protokołu. 

 

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

obowiązującego w roku 2016. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Strategii i Rozwoju Miasta, Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu 

oraz Komisji Samorządowej. Proszę kolejno Przewodniczących o podanie opinii 

Komisji. Kolejno – Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję.  
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie głosujemy 

projekt uchwały dotyczący wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski obowiązujący w roku 2016. Kto jest za tym projektem uchwały? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że przyjęliśmy 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w roku 2016. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/67/2016 – załącznik nr 17 do protokołu. 

 

11) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry. Chodzi tu mianowicie  

o lokalizację w Hotelu „Pałac Tarnowskich”, a ubiega się o tą lokalizację spółka 

BINGO CENTRUM Sp. z o. o. w siedzibą w Katowicach. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Samorządową. Proszę Przewodniczącego Komisji  

o opinię. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Radną Małgorzatę Krysę. 

Radna M. Krysa – Pani Przewodnicząca! Panie i Panowie Radni! Pani 

Prezydent! Szanowni Państwo! Tak, jak podczas poprzedniego głosowania, 

konsekwentnie opowiadam się przeciw lokalizacji kasyna gry na terenie naszego 

miasta. Uważam, że tego typu instytucja nie wniesie nic pozytywnego dla 

naszego miasta, a wręcz przeciwnie – pogłębi uzależnienie od hazardu, które 

jest już tragedią wielu rodzin. Negatywnym skutkiem istnienia kasyna będzie 

również napływ do naszego miasta ludzi związanych ze światem przestępczym. 

Będę głosowała przeciw lokalizacji tego kasyna. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

jeszcze by chcieli zabrać głos w tym temacie? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej wyrażenia opinii  

na temat lokalizacji kasyna gry. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że przy  

4 głosach wstrzymujących, 1 przeciwnym, 15 głosach za, przyjęliśmy uchwałę. 
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Radni RM – stosunkiem głosów: za – 15, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach 

wstrzymujących się – podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji 

kasyna gry. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/68/2016 – załącznik nr 18 do protokołu. 

 

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczący ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Radnego Mariusza Łatę o opinię 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata  – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej ustalenia sieci przedszkoli 

publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Kto jest za przyjęciem 

projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam,  

że uchwałę przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie ustalenia sieci przedszkoli 

publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/69/2016 – załącznik nr 19 do protokołu. 

 

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały 

dotyczy zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Ostrowiec 

Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. Projekt uchwały był opiniowany przez  

Komisję Strategii i Rozwoju Miasta, Komisję Budżetu oraz Komisję 

Samorządową. Proszę Przewodniczących Komisji o opinię. Jako pierwszy 

zabierze głos Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec  – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I proszę Komisję 

Samorządową. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącego zawarcia porozumienia 

międzygminnego między Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego między Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/70/2016 – załącznik nr 20 do protokołu. 

 

14) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały to 

jest zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski. Projekt uchwały opiniowany był przez Komisję 

Strategii i Rozwoju Miasta, Komisję Budżetu i Komisję Samorządową. Proszę 

Przewodniczących o podanie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie się odniosła do wspomnianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Komisja Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec  – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Komisja 

Samorządowa. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? 
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Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski wraz z prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/71/2016 – załącznik nr 21 do protokołu. 

 

15) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt dotyczy 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 

50.000 zł, a dotyczy to wykaszania wałów przeciwpowodziowych rzek: 

Szewnianka, Modła, Kamienna oraz umacnianie skarp rzek: Modły  

i Szewnianki. Projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji  

o opinię Komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec  – Komisja Budżetu również 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania nad projektem uchwały dotyczącej udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 50.000 zł. Kto jest  

za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/72/2016 – załącznik nr 22 do protokołu. 

 

16) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu w kwocie 

600.000 zł na utworzenie filii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w ZOZ 

Ostrowiec Świętokrzyski przy ul. Szymanowskiego 11. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. 

Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I proszę Komisję Budżetu  

o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi co do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Marca o zabranie 

głosu. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Pani Wiceprezydent! Koledzy  

i Koleżanki Radni! Ja mam kilka takich obaw, bo na razie bardzo głośna 

dyskusja medialna na tern temat, natomiast pojawiają się pewne fakty i pewne 

okoliczności, które budzą moje wątpliwości i chciałbym je rozwiać, bo wiemy 

wszyscy doskonale, jak jest to istotna sprawa dla mieszkańców województwa 

nie tylko świętokrzyskiego, ale i samego przede wszystkim Ostrowca,  

bo wszyscy do tej pory korzystamy, jako mieszkańcy tego województwa,  

z centrum w Kielcach, natomiast dla ostrowczan i okolicznych mieszkańców, 

dla mieszkańców Powiatu, byłoby to bardzo duże udogodnienie. Ale pojawia się 

kilka tutaj kwestii.  

Pierwsza sprawa. Ta dotacja ma być przeznaczone na dofinansowanie programu 

utworzenia filii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach w Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu. Tak czytamy w projekcie uchwały, natomiast 

moje pytanie brzmi: co to za program, gdzie ten program jest, kto ten program 

podpisywał, kto go opracowywał i dlaczego tego programu nie widzieliśmy?  

Druga sprawa. Mówi się w uzasadnieniu do tej uchwały o Oddziale Onkologii, 

który mam być w budynku naszego Szpitala, tymczasem z korespondencji, jaką 

prowadzi Starostwo Powiatowe, albo przynajmniej usiłuje prowadzić, bo – jak 

się okazuje – to ta korespondencja przynajmniej jest jednostronna, bo nie ma 

żadnej odpowiedzi ze strony Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.  

Ja pozwoliłem sobie wszystkim Koleżankom i Kolegom Radnym przygotować 

pakiet takich dokumentów, więc jeżeli ktokolwiek z Was jest zainteresowany to 

oczywiście mam skserowaną odpowiednią ilość egzemplarzy i przedstawię 

kompletną tutaj korespondencję, a właściwie to, co wyszło ze Starostwa, bądź  

z naszego Szpitala do Kielc i do tej pory niestety odpowiedzi żadnej w tym 

względzie nie mamy, więc tak naprawdę w tym momencie moje obawy dotyczą 

tego, że mamy informację z przekazów medialnych, a nie wiemy ani konkretnie, 

na jakich zasadach ma to funkcjonować. Wiem też z tej korespondencji,  

że niestety nasz szpital ostrowiecki nie spełnia wymogów i jest bardzo trudno, 

żeby te wymogi spełniał, żeby był to oddział onkologii, natomiast na ten 

moment są możliwości, by to była poradnia, bądź gabinet konsultacyjny, bo jest 

tom tożsame pojęcie. Więc moje obawy dotyczą tego, czy na chwilę obecną  

przekazywanie do Starostwa Powiatowego kwoty dofinansowania jest w tej 

chwili uzasadnione prawnie, ponieważ jednostką tak naprawdę nadrzędną, 

jednostką, która prowadzi Świętokrzyskie Centrum Onkologii, jest Urząd 
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Marszałkowski w Kielcach. W tym przypadku, ja nie wiem, czy taka dotacja 

powinna być kierowana do tej placówki, bo w tym momencie Powiat 

Ostrowiecki, nie podpisując żadnego porozumienia i nasz Szpital nie podpisał 

tez żadnych dokumentów w tym momencie. Nie wiemy, jakie będą zasady 

współpracy, kto ma za co wydatkować pieniądze i jak to wszystko ma naprawdę 

wyglądać. Nie mamy na papierze dosłownie nic w tym momencie. Na dowód 

tego – tak, jak mówię – mam przygotowane pakiety, jeżeli ktokolwiek będzie  

z Koleżanek, czy Kolegów Radnych sobie życzył, to oczywiście będę 

udostępniał. Więc prosiłbym o rozwianie tych wątpliwości. Oczywiście będę 

głosował za, choć mam wątpliwości, czy tak powinniśmy to zrobić, bo dobro 

mieszkańców naszych jest najważniejsze, ale obawiam się, że będzie to pewien 

strzał kulą w płot, tak, że to będzie tak, że przekażemy pieniądze i nic z tego tak 

naprawdę nie wyniknie. Bardzo bym prosił o ustosunkowanie się – czy Pana 

Prezydenta, czy kogoś, do tego zagadnienia. Aha, jeszcze przepraszam, jeszcze 

jedna rzecz. Bo tutaj też mam taką informację. Czy to prawda, że Regionalna 

Izba Rachunkowa jednoznacznie odpowiedziała w 2008 roku byłemu Staroście 

– Waldemarowi Paluchowi, że gminy i powiat nie mogą przyznać dotacji  

na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia, czyli dla Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii, działającego w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, gdyż nie są podmiotami, które utworzyły ten zakład. To też 

są jakieś informacje z prasy, więc chciałbym to rozwiać, czy to prawda, bo 

podobno ten temat jeszcze w tamtej dekadzie był poruszany i tego się nie dało 

zrobić. Mam tu duże obawy, czy tym razem też nie będzie podobnie, a nie 

chciałbym, żeby tak było. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego 

Włodzimierza Sajdę.  

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Szanowna Pani Prezydent! Mam krótkie pytanie. Czy dotacja celowa, o której 

mowa w ustawie w pierwszej, będzie przeznaczona, te 600.000 zł na utworzenie 

filii, Panie Prezydencie? A drugie pytanie to mam – czy ta dotacja cyklicznie 

będzie co roku, co roku przekazywana właśnie na tą filię? Czy tylko to jest, czy 

ta dotacja celowa będzie tylko na utworzenie tej filii? Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę… 

Radny Wł. Sajda – Jeszcze mogę? 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę. 

Radny Wł. Sajda – Bo utrzymanie w ogóle takiej filii to kosztuje ładnych parę 

milionów, żeby to rocznie utrzymać. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego 

Włodzimierza Steca. 

Radny Wł. Stec – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Pani Wiceprezydent! Szanowni Państwo! Ja bym chciał się zapytać – szkoda,  

że nie ma Pana Starosty, który już nas opuścił – myślałem, że będzie do samego 
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końca, tym bardziej, że temat dotyczy właśnie Starostwa. Chciałem się zapytać, 

czy tak naprawdę ta filia będzie w końcu otwarta. I to, Panie Prezydencie, 

składam to pytanie na Pana ręce, proszę to przekazać dalej, do Pana Starosty,  

bo wielu ludzi czeka. Wiem to, szczerze powiedziawszy, ze swojego 

doświadczenia, bo moja Mama też jest chora i wiemy, jaki jest problem jeździć 

do Kielc, tam czekać na konsultacje. To są naprawdę duże trudności. Drugie 

moje pytanie dotyczy właśnie wkładu, jakiego właściwie to wszyscy, wszyscy 

dają pieniądze, oczywiście Gmina Ostrowiec największa – chciałbym się 

zapytać, ile daje Starostwo na tą inwestycję, na otworzenie tej poradni. 

Chciałbym się dowiedzieć, ile osób zostało do tej pory przeszkolonych, żeby 

pracować w tej poradni. Czy są plany dalszych szkoleń, ile osób tam będzie 

pracowało i chyba w zasadzie to tyle. To może za ciosem pójdę. Szkoda, że nie 

ma Pana Starosty, ponieważ właśnie w tym dwutygodniku, o którym tu już 

Kolega Radny wspominał, jest tylko mała wzmianka o ty, że Pan Prezydent 

partycypuje w kosztach utworzenia tej poradni, natomiast w większości 

przypadków jest tutaj Pan Starosta, a jak widać na zdjęciu, to Pan Prezydent jest 

na środku i dajemy największą pulę pieniędzy i wartałoby tak naprawdę – jeśli 

będzie sukces – dzielić się po równo. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych w tym temacie chciałby zabrać głos. Nie widzę, w takim 

razie proszę Pana Prezydenta. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Życie ludzkie jest 

bezcenne i powinniśmy zrobić wszystko wspólnie, aby doprowadzić do 

powstania – w pierwszej kolejności – gabinetu, a w drugiej kolejności – filii 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Ja chciałbym podkreślić i powiedzieć następujące słowa – to służy wszystkim 

mieszkańcom Ostrowca, naszego regionu. Drodzy Państwo! Odłóżcie na bok 

waśnie, ideologie, pochylcie się wspólnie nad tematem i doprowadźmy do 

końca. Słuszne pytanie Radnego Steca – wielu ludzi czeka i czy filia powstanie. 

Szanowni Państwo! To my powinniśmy zabiegać o to, żeby takie usługi, taka 

możliwość konsultacji z najlepszymi onkologami w naszym mieście, była. Stąd, 

od długiego czasu zabiegam u Profesora Góździa o to, aby zdecydował się i aby 

taką filię – w pierwszej kolejności punkt konsultacyjny w Ostrowcu powstał. 

Liczyłem, że to wsparcie będzie i mam nadzieję, że to wsparcie otrzymamy 

wszyscy. Chciałbym podkreślić, że prowadzenie negocjacji przez prasę nie 

służy niczemu i nikomu. To my powinniśmy zabiegać, żeby przekonać 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii, że warto w Ostrowcu takie usługi 

świadczyć. Drodzy Państwo! Jest pełne zrozumienie i z tego miejsca chciałbym 

bardzo serdecznie podziękować dla wszystkich pracowników Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii, na czele z Profesorem Dyrektorem Stanisławem Góździem. 

Jest pełne zrozumienie potrzeby takiego kroku w Kielcach i chcę Państwa 

poinformować, że w poniedziałek na godz. 9.30 przyjedzie tutaj do Ostrowca, 
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pierwsze spotkanie w Urzędzie Miasta ze mną, z kolegami wójtami, 

burmistrzami, przyjedzie bliski współpracownik Profesora Góździa – Pan 

Doktor Jacek Sadowski, który będzie delegowany do pracy w Ostrowcu, do 

wsparcia. Drodzy Państwo! Jeszcze raz chcę tutaj podkreślić, że dołożyłem 

wszelkich starań, żeby domknąć tą sprawę. Chciałbym podziękować wójtom, 

burmistrzom naszych okolicznych gmin – Panu Wójtowi Jerzemu Murzynowi, 

Panu Wójtowi Krzysztofowi Majewskiemu, Panu Wójtowi Andrzejowi 

Jabłońskiemu, Panu Burmistrzowi Kuśmierzowi, Panu Burmistrzowi Łodejowi 

za pomoc i wsparcie finansowe. Włodarze tych gmin będą na tym 

poniedziałkowym spotkaniu, bo też będą partycypować i współfinansować,  

bo to jest nasz wspólny cel. My naprawdę, nasi mieszkańcy na to czekali.  

Ja pozwolę sobie przytoczyć cyfry – ponad 2800 pacjentów z samego Ostrowca,  

a ponad 3900 z Powiatu w zeszłym roku było przyjętych w Centrum Onkologii. 

Drodzy Państwo! To jest bardzo ważne, to jest krok na przyszłość. Nie każdego 

stać, by do tych Kielc dojechać, nie każdy ma siłę, aby stamtąd, po takiej 

chemii, wrócić. Drodzy Państwo! Ja nie chcę pytać Radnego Marca na temat 

prasy, ja powinienem zapytać najpierw, o jakiej prasie mówi, bo jak mówi  

o „Gazecie Ostrowieckiej”, czy „Wiadomościach Świętokrzyskich”, czy 

„Echu”, to czytam i tam nie widziałem takich artykułów. Natomiast jeżeli 

chodzi o kwotę 600.000 zł, którą Państwo za chwilę będziecie głosować – 

drodzy Państwo – w uzasadnieniu jest jasno i wyraźnie napisane, że chodzi  

o przygotowanie budynku Szpitala Powiatowego do podawania cytostatyków. 

Drodzy Państwo! Szpital musi przygotować odpowiednie wyposażenie, 

odpowiednie łóżka, spełnić standardy, przygotować aptekę, by w sterylnych 

warunkach można było te cytostatyki podawać i przygotowywać. Jest pełne 

zrozumienie – i tutaj odpowiadając Panu Radnemu Sajdzie – jest pełne 

zrozumienie, będzie uruchomione – tu mam potwierdzone w poniedziałek  

u Profesora Góździa, celowe szkolenie dla personelu naszego ostrowieckiego, 

żeby był certyfikowany, jeżeli tylko zgodzą się władze Starostwa oddelegować 

pracowników, to taki cykl szkoleń będzie przeprowadzony i przygotowany. 

Szanowni Państwo! Warto przeznaczyć te pieniądze dla Powiatu. Jeszcze raz – 

to ma być w budynku powiatowym. Ja chciałem zaproponować budynek 

dawnego MOMP–u, mamy tam wyremontowane pomieszczenia, ale zgadzam 

się ze środowiskiem medycznym, przychylam się, że najlepszą lokalizacją jest 

Powiat, stąd wprost namawiam i usilnie proszę Pana Starostę, aby to było  

w szpitalu i takie zrozumienie jest. Stąd te 600.000 zł może się okazać tylko 

pierwszym krokiem, bo tutaj wójtowie, burmistrzowi dołożą jeszcze 150.000 zł. 

Zobaczymy, jakie będą ostateczne koszty. My, jako miasto mamy dobrą 

sytuację i – tak, jak Państwo zauważyliście – mamy oszczędności. Racjonalnie, 

rozsądnie gospodarujemy publicznym majątkiem i publicznym pieniądzem, stąd 

stać nas na to, żeby takie rzeczy współfinansować. Stąd taka prośba do Państwa 

i taki wniosek – myślę, że tutaj nie będzie zera wątpliwości, że wszyscy 
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Państwo poprzecie, żeby ten pierwszy krok – 600.000 zł, żeby przygotować 

budynek Szpitala na zrobienie drugiego kroku, czytaj – na zrobienie filii. 

Chciałbym bardzo podziękować i podkreślić determinację Pana Dyrektora – 

Jarosława Seweryńskiego. Drodzy Państwo! Ja lubię się przekonać naocznie,  

że wszystko jest przygotowane. W tym tygodniu pozwoliłem sobie na wizytę  

w Szpitalu Powiatowym, mam potwierdzone, że Szpital – Pan Dyrektor 

Seweryński przygotował pomieszczenie na przyjazd na przyjmowanie 

pacjentów. Gabinet dla specjalisty onkologa jest przygotowany, jest 

wyposażony w łącze  internetowe i taka, takie wizyty będą w każdy, w każdy – 

podkreślę – poniedziałek. To nie są wszystkie koszty – podkreślam – które nas 

czekają. Jako miasto będziemy też wspierać przyjazd tego lekarza i jego pracę, 

bo on będzie konsultował i mieszkańców i pacjentów Szpitala Powiatowego. 

Stąd pojawią się dodatkowe koszty. Na tą chwilę to jest pierwszy krok, który 

powinien pozwolić przygotować się, przeprowadzić prace remontowe  

w Szpitalu Powiatowym. I to jest bardzo ważne, żebyśmy takie prace 

przygotowali. Ja przypomnę Państwu, że w tych tematach powinniśmy 

pracować ponad podziałami, bo to służy nam wszystkim. Ja nie chciałbym 

później przeczytać gdzieś, ze nie wspieramy. Ja chciałbym podkreślić jedną 

rzecz. Państwo pamiętacie jedna z pierwszych sesji naszej nowej kadencji, kiedy 

zawnioskowaliśmy o wsparcie na rezonans. To Państwo głosowaliście jako 

pierwsi, żeby wesprzeć Szpital dotacją na zakup rezonansu. Ze zgrozą, o dziwo, 

później czytałem, że myśmy nie głosowali, żeśmy się sprzeciwiali. Zechciejcie 

Państwo to wziąć pod uwagę, bo powiem tak – to są fakty, z tymi faktami się nie 

dyskutuje. To Państwo byliście współautorami. to jest jeden z kolejnych 

kroków. Dlatego, jeszcze raz podziękowania, że Szpital stanął tutaj  

na wysokości zadania, że jest przygotowany. Jest mi niezmiernie miło,  

że Profesor Góźdź – pomimo tej polemiki – nie chcę użyć niecenzuralnego 

słowa, prowadzonej co do spraw formalnych. Drodzy Państwo! Jak coś się chce 

osiągnąć, dopiąć, trzeba się pochylić nad tematem, pojechać, uzgodnić  

i zrealizować i myślę, że to jest najważniejsze. I z tego miejsca chcę zapewnić 

wszystkich mieszkańców, że to, o czym mówiliśmy, będzie realizowane. 

Pierwszy krok – w każdy poniedziałek Pan dr Jacek Sadowski będzie 

przyjmował pacjentów, konsultował i ułatwi kontakt ze Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii. Teraz wszystko w rękach pracowników Szpitala,  

żeby przygotowali właściwe pomieszczenia. Drodzy Państwo! Warto. Jeżeli 

będzie mało, zawnioskujemy o dodatkowe wsparcie finansowe. To jest dla nas 

wszystkich. Stąd apel do Państwa o przegłosowanie tej uchwały – dla nas 

wszystkich, dla wszystkich naszych mieszkańców, aby mieli lżej. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego 

Dariusza Kaszubę o zabranie głosu. 
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Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Szanowni Państwo! Aby nie tracić dłużej czasu, warto tutaj powiedzieć o tym, 

że wątpliwości Kolegi Radnego Marca są zasadne i poparte faktami. Z kolei,  

z drugiej strony, patrząc wśród nas, chyba nikt nie ma wątpliwości,  

że głosujemy w dobrej sprawie i długotrwałe uzasadnienie tego jest wręcz 

niepotrzebne. Naszym celem nie jest sprawdzanie listy obecności, jak to 

sugeruje Kolega Radny Stec, kto jest na sali, a kto nie, tylko podjęcie decyzji  

w ramach gremium decydującego czyli nas – Radnych Rady Miasta. W imieniu 

Klubu Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, stwierdzam, że Klub Radnych poprze projekt uchwały, 

wiedząc, że idzie to dla dobra mieszkańców, nie tylko naszego miasta. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Pana Prezydenta 

o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Szpital nie podlega pod 

miasto. Ja nie będę dyskutował o kwestiach formalno – prawnych. Dla mnie 

najważniejsze jest osiągnięcie efektu i myślę, że Państwo powinniście wspierać 

w tym, aby ten efekt został osiągnięty. Można podejść do sprawy – prawo 

zabrania, przepis nie pozwala i przepychać się dokumentami, ale to niczemu nie 

służy, dlatego ta dyskusja – uważam – nie powinna mieć tutaj miejsca, bo my 

inicjujemy, pokazujemy, że jesteśmy przygotowani i dajemy pieniądze  

na przygotowanie się. Przekazujemy dotację dla Szpitala Powiatowego, dla 

Starostwa Powiatowego. Jest to dotacja – przypomnę – celowa. To jest pierwszy 

krok i uważam, że jest taka potrzeba. Jeżeli będzie mało, zawnioskuję do 

Państwa o zwiększenie tej kwoty i jeszcze raz apeluje i proszę, abyśmy 

jednogłośnie pokazali zgodę, bo – drodzy Państwo – to nam powinno na tym 

zależeć, żeby taka filia, taki punkt w pierwszej kolejności w Ostrowcu powstał. 

Jeszcze raz proszę o przegłosowanie tej uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo, Czy jeszcze ktoś 

z Państwa chciałby zabrać głos w dyskusji? Proszę Marcina Marca. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado!  

Ja bym chciał w takim układzie jeszcze zaapelować, czy poprosić Pana 

Prezydenta. Skoro tutaj jest Pan w tak dobrych relacjach z Panem Profesorem 

Góździem, to chciałbym poprosić o to – no nie wiem, dlaczego nie ma 

odpowiedzi z tej drugiej strony – skoro jest korespondencja, ktoś też ma dobrą 

wolę, bo nie chciałbym, żeby Pan zarzucał złą wolę, że Starostwo, czy Powiat, 

czy ktokolwiek jest przeciwny, bo nie jesteśmy – podkreśliliśmy to i podkreślę 

to jeszcze dziesięciokrotnie, a za chwilę jeszcze jedenastokrotnie, głosując za ta 

uchwałą, że jesteśmy za tym. Tylko teraz jest kwestia formalna, polegająca na 

tym, czy ta dotacja powinna rzeczywiście iść w ręce Powiatu, czy np. Urzędu 

Marszałkowskiego, który jest jednostką właściwą, nadzorującą i założycielską 

dla świętokrzyskiego Centrum Onkologii i nikt z tym nie dyskutuje. Szpital 

miejsca przygotował, tak, jak Pan powiedział, rzeczywiście, przy czym na razie 
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nie pod oddział, tylko pod poradnię, bo nie spełniamy takich wymagań. Jeżeli 

będą spełnione, to będzie w tej chwili docelowo, ten punkt w tej chwili będzie 

ewoluował, więc bardzo bym prosił o to, że jeżeli rzeczywiście tam gdzieś jest 

jakiś błąd komunikacyjny, cokolwiek, jeżeli można poprosić o jakiś oddźwięk, 

czy nawet mediację tutaj – mediacja to może nie adekwatne słowo, ale 

włączenie się w ten sposób, żeby po prostu doszło rzeczywiście do jakiegoś 

spotkania merytorycznego, na którym będą te kwestie dopracowane, bo w tym 

momencie po prostu jest to niedopracowane. I ja nie mówię, że to jest miasta 

wina, czy kogoś, tylko po prostu gdzieś jest jakiś zgrzyt, ja nie wiem, o co tu 

chodzi w tym momencie, ale po prostu nie mamy, nie pracujemy na faktach. Nie 

wiemy tak naprawdę, czy to będzie prowadził nasz Szpital, czy będzie to 

prowadziło Świętokrzyskie Centrum tak naprawdę, jako jednostka nadzorująca, 

tylko udostępnimy po prostu miejsce plus pracowników. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Kamila 

Stelmasika o zabranie głosu. 

Radny K. Stelmasik – Pani Przewodnicząca! Tak ciśnie mi się na usta, a muszę 

to powiedzieć, bo temat onkologii dotyczy żywo mojej rodziny, a być może za 

chwilę i mnie, a – nie wiem, gdzie te ciężary są położone, gdzie są te 

wątpliwości, ale z tej dokumentacji przedstawionej przez kolegę Marcina 

Marca, jak i z doniesień prasowych, jak i z wizyt, które Pan Prezydent odbył, 

mam wrażenie, że tu wychodzi jakiś mętlik. I wiem jedno, i spuentowałbym  

to tym, że ten, kto chce, szuka sposobów, a ten, kto nie chce, szuka powodów. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Kto jeszcze chciałby 

zabrać głos? Proszę Pana Prezydenta. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziwię się Radnemu Marcowi, jako 

Radnemu Rady Miasta. Nie ja wysyłałem pisma. Ja otrzymuję odpowiedź. Jak 

się chce temat domknąć, trzeba się nad nim pochylić. Pan dobrze wie, że projekt 

tej uchwały został zaopiniowany przez naszych radców prawnych i nie ma tutaj 

cienia wątpliwości, ale rozwieję, jeżeli ma Pan wątpliwość, to – Panie 

Mecenasie – Pan Zdzisław Niedziela, bardzo proszę, czy my możemy udzielić 

dotacji Powiatowi na przygotowanie, dotacji celowej? 

Radca Prawny UM – Z. Niedziela – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Szanowni Radni! Nie ma wątpliwości pod względem prawnym. Jest parafa 

radcy prawnego i ja to też potwierdzam. Powiatowi, czyli jednostce samorządu 

przekazujemy – ta, która ma wyposażać i to jest taka sytuacja. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś 

z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę, Radny Włodzimierz Sajda. 

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Pani Prezydent! Ja bym zaapelował, żeby spraw polityki nie mieszać w zdrowie, 

i żeby tą dyskusję już, bo każdy wszystko wie, żeby polemiki politycznej nie 

prowadzić nad ludźmi, którzy są chorzy na tę chorobę. Dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę, Panie 

Prezydencie. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Bardzo dziękuję za te słowa. Drodzy 

Państwo! Państwo widzicie moje starania o to, żeby pierwszy krok – gabinet 

onkologiczny w Ostrowcu otworzyć. Współpracuję z Amazonkami, już nie chcę 

mówić o wątkach osobistych, stad robię wszystko, żeby do tego doprowadzić  

i doprowadzimy wspólnie, aby to w naszym mieście było. Jeszcze raz wnioskuję 

do Państwa i apeluję, abyśmy pokazali wspólnie, że warto dla Ostrowca ten 

pierwszy krok wykonać, a później kolejne. Drodzy Państwo! Tak, jak 

powiedział Radny Stelmasik – albo się chce, albo się przeszkadza. Myślę, że to 

był też słuszny głos Radnego Sajdy, stąd jeszcze raz podziękuję Dyrektorowi 

Seweryńskiemu, w poniedziałek przyjeżdża onkolog, a my zechciejmy się 

pochylić nad tym, jak wesprzeć, jak pomóc, aby to było. Jeszcze raz apeluję  

i z góry dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa 

jeszcze chciałby zabrać głos w tej dyskusji? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej pomocy finansowej 

Powiatowi Ostrowieckiemu w kwocie 600.000 zł na utworzenie filii 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Kto jest za przyjęciem projektu tej 

uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/73/2016 – załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zmiany uchwały w sprawie… 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca pozwoli, podziękuję  

w imieniu mieszkańców miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za Państwa gest  

w tym kierunku. Jeszcze raz dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. 

 

17) Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały dotyczącej – to jest zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2016. Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego  

o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2016. Kto jest za? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2016 rok. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/74/2016 – załącznik nr 24 do protokołu. 

 

18) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy – to jest zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023. Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego  

o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023. Kto 

jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 

– 2023. 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/75/2016 – załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad IV/ Sprawozdanie z monitorowania postępu z realizacji Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2015 

(załącznik nr 26 do protokołu): 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I tak wyczerpaliśmy punkt trzeci. 

Przechodzimy do punktu czwartego – mianowicie sprawozdanie  

z monitorowania postępu z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2015. Powyższa informacja była 

przedmiotem obrad wszystkich komisji. Czy mają Państwo Radni uwagi do tego 

materiału? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu obrad 
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dzisiejszej sesji, a mianowicie interpelacje, zapytania oraz odpowiedzi Pana 

Prezydenta. 

 

Ad V/ Interpelacje, zapytania oraz odpowiedzi: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Prosiłabym o kolejność zgłoszeń. 

Proszę Państwa, przeczytam jeszcze zgłoszenia Państwa. Jak kogoś pominęłam, 

to proszę słuchać uważnie: Włodzimierz Sajda, Włodzimierz Stec, Artur Głąb, 

Kamil Długosz, Andrzej Pałka, Małgorzata Krysa, Marcin Marzec, Dariusz 

Kaszuba, Marta Woźnicka – Kuzdak, Stanisław Choinka i Joanna Pikus. 

Radny K. Stelmasik – Jeszcze proszę pamiętać o mnie, Pani Przewodnicząca. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Już dopisuję. Czyli dopisałam 

Pana Marka Giemzę i Pana Kamila Stelmasika. Czy ktoś jeszcze? Czyli 

wszyscy. 

W takim razie proszę o kolejno o zabieranie głosu. Proszę Włodzimierza Sajdę. 

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Pani Prezydent! W pierwszym chciałem podziękować Panu Dyrektorowi 

Łukaszowi Dybcowi za okazaną pomoc finansową dla syna Pani Ani 

Marczyńskiej na pompę insulinową. I chciałem też – jak już jestem przy Panu 

Dyrektorze – podziękować jemu, załodze za przyłożenie się i doprowadzenie do 

porządku Parku Fabrycznego. I następne podziękowanie mam dla Pani Magdy 

Salwerowicz, która – małżeństwo, nie kazali wymieniać nazwiska, ale zwrócili 

się do mnie, ja wiem, jak się nazywają – zwrócili się do mnie o pomoc, bo do tej 

pory byli od Annasza do Kajfasza, byli odsyłani i nikt nie chciał im pomóc.  

I Pani Dyrektor Salwerowicz im pomogła i w ich imieniu chciałem złożyć 

właśnie podziękowanie. Teraz mam, Panie Prezydencie interpelacje. 

1) Chodzi mi – w imieniu mieszkańców ul. Trawnej – tam na ul. Trawnej jest 

most na rzece, rzeka jest – ja to mówię Pokrzywianka, ale to jest Szewnianka. 

Ten most należy do Gminy Bodzechów. Tam są te belki takie, tam w nocy  

to ludzie nie mogą spać. Jak się przejeżdża to bardzo biją o konstrukcję 

metalową, bo ten most jest na konstrukcji metalowej. 

2) I następną interpelację mam. Na ul. Wiejskiej – no dla mnie to jest żenujące, 

tyle lat i nie można tego budynku coś zabezpieczyć. Bo dla mnie, żeby, która 

obok mieszka pani z rodziną, miała zamkniętą furtkę na wejście na posesję, to 

jest dla mnie szok. To w każdej chwili grozi zawaleniem. I to przecież tyle razy, 

co ja się zwracałem, tyle lat, co ja mówię o tym, każdy wycofuje się.  

A tam dojdzie do tragedii. Pani Prezydent wie, gdzie to jest. Przecież to, nie 

wiem, nie chcę mocnych słów używać. 

3) I jeszcze mam, Panie Prezydencie. Pamięta Pan, zgłaszałem pozatykane 

studzienki burzowe, nie posprzątane ulice. Byłem zapewniany przez Pana 

Kowalskiego Naczelnika, że wszystko idzie na bieżąco, a ja powiem, że do tej 

pory nie jest posprzątane i ludzie po deszczu nie mogą przejść przez ulice, bo 
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przejścia dla pieszych są zalane, no i jak to to, Pan Naczelnik Kowalski kłamie 

Radnego i ludzi. To żeby, dla mnie to się nie mieści w głowie. 

Ale jeszcze chciałem tutaj ostatnie słowo powiedzieć. Chciałem podziękować 

Panu Naczelnikowi Bieniowi, który też uczestniczył w tej sprawie odnośnie  

os. Hutniczego. A odnośnie Panie Prezydencie – ja jeżdżę i widzę – odnośnie  

ul. Poniatowskiego – jak będzie skończona, to wiem, co ja mam zrobić. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Włodzimierza Steca. 

Radny Wł. Stec – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Ja króciutko dwie interpelacje. 

1) Pierwsza w imieniu mieszkańców os. Piaski – Henryków dotyczy  

tzw. chodnika między ul. Prusa i Dąbrowskiej. Od kilku lat jest to duży problem 

dla tych mieszkańców. Brakuje tylko 350 metrów, żeby to zakończyć. Przede 

wszystkim służy ona dzieciom i rodzicom spacerującym z dziećmi, także bardzo 

proszę o pochylenie się nad tą sprawą.  

2) I jeszcze jedna też sprawa dotycząca naszego, mojego osiedla Piaski – 

Henryków, czyli oświetlenia parku przy ul. Wyspiańskiego. Tam naprawdę 

wystarczą tylko trzy słupy, nic więcej. W nocy strach przejść. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego Artura 

Głąba. 

Radny A. Głąb – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Mam sześć interpelacji, które postaram się przedstawić 

sprawnie. 

1) Pierwsza to zwrócili się do mnie mieszkańcy ul. Wesołej o podjęcie 

interwencji w sprawie budynku przy ul. Zagłoby 32 – dawnej kotłowni 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Ostrowcu. obsługującej  

w przeszłości Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Rawszczyzna”.  

Z informacji przekazanej przez zainteresowanych wynika,  

że prawdopodobnie inwestorem budynku w latach siedemdziesiątych był 

ówczesny włodarz naszego miasta. Budynek powstał na działce, której 

właścicielem jest ponoć Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska. Budynek  

w pewnym okresie został wydzierżawiony Polskiemu Związkowi Hodowców 

Gołębi Pocztowych i firmie zajmującej się skupem złomu. Wnioskodawcy 

podkreślają, że obecnie budynek znajduje się w stanie zagrażającym 

bezpieczeństwu utraty zdrowia, a nawet życia. Nie wiadomo również, w jakiej 

formie jest obecnie odprowadzany czynsz za wynajęcie tego budynku  

i czy opłacany jest podatek od tego gruntu. Uzyskanie tego tytułu właściciela 

prawnego budynku jest niezbędne celem podjęcia dalszych działań, które 

pozwoliłyby rozwiązać wymienione przeze mnie problemy. 

2) Druga interpelacja dotyczy korzystania z ulgi na opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W tej sprawie zwrócił się do mnie mieszkaniec, do 



47 

 

którego nie dotarła informacja, że 2 października 2014 r. została podjęta 

uchwała Rady Miasta o możliwości skorzystania z ulgi na opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta stanowi bowiem, że 

aby z takiej ulgi skorzystać, właściciel nieruchomości położonej na terenie 

gminy, ma obowiązek złożenia nowej deklaracji. Dotyczy to właścicieli, którzy 

zamieszkują w pięcioosobowych lub większych gospodarstwach domowych. 

Skorzystanie z ulgi przez właściciela nieruchomości możliwe jest na podstawie 

złożenia deklaracji, w której określa kwotę należną do uiszczenia. Ta rodzina 

albo więcej takich rodzin, takiej aktualizacji deklaracji nie złożyła, bo  

o istnieniu takiej ulgi nie wiedziała. Zapewne taka informacja była umieszczona 

w prasie, czy na obwieszczeniach, ale aby wzmocnić przekaz, przy tego typu 

ulgach, czy ważnych tematach dla mieszkańców, myślę, że można by skorzystać 

z przykładu o naborze do firmy Groclin, gdzie ogłosili to księża z ostrowieckich 

parafii po Mszach Świętych. Dołóżmy wobec tego starań, aby takie informacje, 

dobre informacje docierały do mieszkańców. 

3) Kolejna interpelacja z dnia 11 maja, kiedy zgłosiła się do mnie z płaczem 

mocno zbulwersowana mieszkanka naszego miasta – dodam – chodząca  

o kuli. Pani tego dnia chciała udać się do ortopedy. Postanowiła skorzystać  

z komunikacji miejskiej, z linii nr 1 o godz. 9.35 na ul. Długiej. W tym czasie 

miała miejsce nieprzyjemna sytuacja, której ta pani doświadczyła, a mianowicie  

kierowca bardzo był zniecierpliwiony jej wolnym poruszaniem się i wsiadaniem 

do autobusu. Pani ta pyta: dokąd tak będzie, że pasażer będzie traktowany  

w ten sposób? Prosi też, aby autobusy podjeżdżały blisko krawężnika,  

a w szczególności mowa tu o autobusach wysokopodłogowych. To powinna być 

usługa dla mieszkańców, bo przecież głównym celem działalności MPK jest 

zapewnienie możliwie najlepszych warunków przewozowych, a doskonale 

wiemy, że osobom starszym i schorowanym należy się szczególny szacunek. 

4) Moja następna interpelacja dotyczy podpisanej 20 maja przez Prezydenta 

Andrzeja Dudę ustawy  o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. W tej sprawie zgłaszał – już dodam – interpelację Radny Dariusz 

Kaszuba. W związku z powyższym wnoszę do Prezydenta Ostrowca  

o opracowanie propozycji nowych nazw, które mogą być punktem wyjścia  

do dyskusji z mieszkańcami tych ulic, na temat ich przyszłych nazw. Uważamy, 

że zmienione nazwy powinny się kojarzyć i współgrać z częściami miasta,  

w których znajdują się dane ulice. 

5) Moja kolejna interpelacja dotyczy uporządkowania terenu przy Miejskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji „Rawszczyzna” przy ul. Mickiewicza,  

a mianowicie częstsze opróżnianie koszy, które są przepełnione, a koło nich 

tworzą się – można powiedzieć – małe wysypiska śmieci. Oczywiście obok są 

puste kosze, ale – że tak powiem – uczą się pływać w Młynówce. 
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Prezydent Miasta – J. Górczyński – Wejdę w słowo. Panie Radny, wykorzysta 

Pan kolegę swego Radnego. Przecież przy powiatowych drogach to jest, nie? 

Radny A. Głąb – Zabiegamy, aby nasze miasto było piękne, ukwiecone, więc 

nie psujmy tego wizerunku przepełnionymi koszami. Jeśli będzie taka potrzeba, 

posiadam dokumentację zdjęciową.  

6) I ostatnia interpelacja w sprawie… 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Ale ja poproszę tą dokumentację, to ja 

osobiście przekażę tutaj Naczelnikowi Wronie. Jeśli problem jest przekazać, to 

ja przekażę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Panie Prezydencie, bardzo proszę 

nie przeszkadzać. 

Radny A. Głąb – Ostatnia interpelacja dotyczy spacerów Pana Prezydenta  

8 czerwca po osiedlu Ogrody. To dopiero początek.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Wolno spacerować, czy nie? 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Bardzo proszę o reagowanie. 

Radny A. Głąb – Zapraszam Pana Prezydenta do wspólnego spaceru ze mną po 

os. Pułanki i za Pułankami. Na taki spacer zapraszali już Pana mieszkańcy  

3 kwietnia br. Szkoda, że Pan nie skorzystał, aby naocznie obejrzeć tony śmieci 

usytuowane przy mostku, wzdłuż drogi na Gutwin i po bokach tej ścieżki. Może 

skorzysta Pan z mojego zaproszenia, tak jak skorzystał Pan z zaproszenia 

Radnych z os. Ogrody i razem ocenimy, co należałoby zrobić. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego Kamila 

Długosza o zabranie głosu. 

Radny K. Długosz – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani 

Prezydent! Wysoka Rado! 29 września 2015 r. Trybunał Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej wydał wyrok w sprawie C-276/14 – Gmina Wrocław przeciwko 

Ministrowi Finansów. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o spokój! 

Radny K. Długosz – Zrewolucjonizował on dotychczasowe zasady rozliczeń 

podatku VAT przez gminy i ich jednostki budżetowe. Wynika z niego,  

że gminne jednostki budżetowe nie spełniają kryterium samodzielności 

określonego w art. 9 ust. 1 dyrektywy 2006/112/WE. Oznacza to, że jednostki te 

nie dysponując w istocie własnym majątkiem i podlegając organizacyjnemu 

podporządkowaniu gminom, nie ponoszą ryzyka gospodarczego związanego  

z prowadzoną działalnością gospodarczą. Trybunał Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej uznał, że gminne jednostki budżetowe nie są odrębnymi od gmin 

podatnikami. Naczelny Sąd Administracyjny uchwałą z 26 października 2015 r. 

wskazał, że tezy zaprezentowane przez Trybunał Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej znajdują zastosowanie także do gminnych zakładów budżetowych. 

Przyjęcie, że gmina wraz z jej jednostkami budżetowymi jest jednym 

podatnikiem, całkowicie zmienia model rozliczeń. Wprowadzony zostanie 

obowiązek sporządzania i składania skonsolidowanej deklaracji VAT  
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(tzw. centralizacja rozliczeń VAT). Gmina będzie miała obowiązek przejąć 

rozliczenia podatku VAT własnych jednostek i zakładów budżetowych. Polski 

ustawodawca, wychodząc naprzeciw powołanym orzeczeniom, przygotował 

projekt ustawy z dnia 14 stycznia 2016 r. o zasadach rozliczeń w podatku od 

towarów i usług oraz dokonywaniu zwrotu środków europejskich przez 

jednostki samorządu terytorialnego oraz o zmianie ustawy o finansach 

publicznych. Projekt jest na etapie opiniowania i nie jest znana data jego wejścia 

w życie. Czy w związku z powołanymi orzeczeniami i projektem ustawy, 

Gmina Ostrowiec poczyniła przygotowania, by jak najlepiej sprostać nowym 

zasadom rozliczania podatku VAT? Czy dokonano analizy skutków 

wprowadzanych zmian na funkcjonowanie jednostek i wpływu na budżet 

naszego miasta? Proszę o odpowiedź na piśmie. Dziękuję (Interpelacja stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu). 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego 

Andrzeja Pałkę o zabranie głosu. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki, Koledzy Radni! Panie 

Prezydencie! Pani Wiceprezydent! Zacznę od powtarzających się tematów, 

które, po części, bądź jeszcze nie rozwiązane.  

1) Wykoszenie traw na wałach przy rzekach Modła, Kamienna oraz rowu 

odpływowego równoległego do ul. Kolonia Robotnicza. Ja tak wspomnę tylko, 

Modła – co najmniej metr wysokości trawy. Nie czekajmy, mimo, żeśmy dzisiaj 

uchwałę podjęli o przekazaniu pieniążków do Województwa, nie czekajmy  

na czas, kiedy, załóżmy, opatrzność dobrze, że czuwa, ale gdyby nam sprawiło, 

że tak, jak mieliśmy niedawno, no to rzeka wystąpiłaby na pewno z wałów. 

2) Kolejna – chodnik łączący ul. Chabrową z ul. Kolonia Robotnicza,  

w okolicy pętli MPK. Ten temat wstępnie był już poruszony, ale myślę,  

że wskazane byłoby sfinalizować, ponieważ kiedy pada, spadnie deszcz, to 

trzeba zmienne obuwie mieć, żeby do pętli dojść. 

3) Kolejny – ułożenie chodnika łączącego ul. Kasztanową i przyległe  

z ul. Kolonia Robotnicza, też w okolicach pętli. Na dzień dzisiejszy było to 

utwardzenie grubym kruszywem, ciężko się po tym chodzi, szczególnie paniom 

i dobrze by było na tym już podłożu położyć coś twardszego  

a równego, typu kostka, a może płyty porozbiórkowe. 

4) Kolejna interpelacja. Drobny temat – przeniesienie przystanku MPK, 

znajdującego się u zbiegu ul. Nowe Piaski z ul. Grzybową. To jest zajezdnia, 

nazwijmy już, w lesie, w okolice ulicy Borowej, bo tu najwięcej osób wysiada, 

to nie ważne, czy to z Bajki, czy inny pojazd jedzie. Bo tutaj akurat człowiek 

zmęczony po pracy i jeszcze musi pod górkę wędrować dosyć stromą. I to jest 

prośba mieszkańców tej części. 

5) Kolejna – uruchomienie stosownych służb celem usunięcia uciążliwości, 

szczególnie w porach nocnych, przy ul. Olchowej 20. Jest pustostan 

nieogrodzony i tam już jest bardzo często „Eldorado”.  
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6) Kolejny – uruchomienie stosownych działań związanych ze zobligowaniem 

właścicieli nieruchomości do zabezpieczenia tereny budowy ogrodzeniem. 

Obecnie te tereny nieogrodzone, na których stoją pustostany bądź budynki  

w budowie, są miejscem schadzek dzieci, młodzieży z terenu miasta i nie tylko 

oraz są potencjalnym źródłem mogących wystąpić nieszczęśliwych wypadków. 

Myślę, że to jest w warunkach budowy już wydawane, że teren budowy 

powinien być zabezpieczony, ogrodzony, stąd przypomnienie w formie tej 

interpelacji. 

7) Kolejne – uruchomienie stosownych służb celem zobowiązania właściciela 

do uporządkowania kanału biegnącego wzdłuż ul. Kolejowej. Obecny stan 

sprzyja rozmnażaniu się kleszczy, komarów, których ukąszenie doprowadza do 

ciężkich powikłań. Myślę, że dzisiaj już wiele słyszymy w mediach, że komary 

tez są nosicielami wielu chorób i o czym też warto tutaj wspomnieć. Kanał, 

kiedy huta pracowała, Stary Zakład, był niezbędny. Dzisiaj jest – jak to się 

mówi – ja nie powiem, że bezpański, bo ktoś czuwa nad tym, tylko, że winien 

dołożyć stosownych starań, aby mieszkańcy tej części naszego miasta,  

a dokładnie tej ulicy, spokojnie mogli mieszkać. 

8) Ulica Kolonia Robotnicza ma dwie odnogi – jedna w pobliżu  

ul. Sienkiewicza, a druga w pobliżu Ronda Narodowych Sił Zbrojnych. Jest 

gorąca prośba mieszkańców, by te ulicy potraktować jako ulice dojazdowe  

o pasie szerokości trzymetrowym. Byłoby to już rozwiązanie naprawdę 

wystarczające, a myślę, że jazda po szlace, kiedy jest sucho, wiemy jak 

mieszkania wyglądają i jazda po szlace, kiedy jest mokro, wiemy, jakie błoto  

i stąd ta gorąca prośba. 

9) Kolejna – rozpoczęcie działań związanych z powstaniem długo oczekiwanej 

świetlicy na Kolonii Robotniczej. Wiadomym jest, że jest uporządkowany stan 

prawny, pozwalający na działanie w tym zakresie. Dla porównania – jeżeli  

da się odgrzybić, osuszyć budynki Browaru, to może da się i zrobić to na 

istniejącej starej świetlicy, Panie Prezydencie. Myślę, że może coś się da tu 

zrobić, a nowości budowlane są wielkie. Proszę mi nie przeszkadzać. 

10) Kolejne – uruchomienie stosownych służb celem utwardzenia odcinka  

ul. Bieliny destruktem pozyskanym z remontu – przebudowy ul. 3–go Maja. 

Myślę, że już te 100 metrów, jakie było wykonane z naszej strony, jest już 

pewnym krokiem ważnym, ale kolejne naprawdę ułatwiłoby żywot tej części, 

chcę powiedzieć ulicy, przez którą przechodzą 3 gminy. Ja tylko mówię o naszej 

– Ostrowiec, żeby tylko z naszej strony było to do wykonania. Rok ubiegły – 

dziękowałem już za wspólne działanie Gminy Kunów i naszej, naszych służb,  

a więc to jest istotna sprawa. 

11) I kolejne – zwiększenie częstotliwości koszenia traw na placach zabaw oraz 

codzienne opróżnianie koszy na śmieci. Powyższe powinno dotyczyć również 

terenów wypoczynkowych. Częste koszenie – tak, jak mamy – pozostałej zieleni 
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– nie jest wystarczające dla placów zabaw, bo co tydzień coś się tu zbiera  

i młodzież, dzieci chcą się bawić.  

To były takie pobożne życzenia, ale i są podziękowania, Panie Prezydencie,  

bo coś zostało zrobione, o czym tez trzeba tutaj wspomnieć i podziękować.  

A więc składam na ręce Pana Prezydenta, również i Dyrektora ZUM–u – Pana 

Łukasza Dybca, jak również jego zastępcy – Dariuszowi Staruchowi, jak 

również Panu Mirosławowi Sławkowi, oczywiście to wszystko pod kierunkiem 

Pana Krzysztofa Kowalskiego i Zbigniewa Bienia. Za co? Ano,  

za zlikwidowanie nareszcie źródła uciążliwości przy ul. Kolonia Robotnicza  

w okolicy studni. I jeszcze został temat do zniwelowania terenu, żeby trawę 

posiać i już jest naprawdę wielkie podziękowanie. I za wybudowanie 

oczekiwanych progów zwalniających w ul. Modrzewiowej. Sam mogę 

powiedzieć, jak to działa. Prędkość zmniejszyła się o co najmniej trzykrotnie, 

niż to było dotychczas. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radną Martę Woźnicką – Kuzdak. 

Radna M. Woźnicka – Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Wysoka Rado! Szanowni Goście!  

1) Coraz częściej mieszkańcy miasta, szczególnie peryferyjnych dzielnic, 

zderzają się z problemem pojawiania się dzikich zwierząt w sąsiedztwie ich 

domów. Za każdym razem jest to dość medialne wydarzenie, lecz nie o sensację 

tu chodzi lecz o konkretną pomoc ludziom. A z tym, jak się okazuje, jest duży 

kłopot. Mieszkańcy nie wiedzą, co mają robić w takich przypadkach. Sytuacje 

takie miały miejsce już na os. Koszary, na ul. Szymanowskiego,  

na ul. Żeromskiego, czy tez na Gutwinie, gdzie pojawił się najprawdopodobniej 

chory lis. Mieszkańcy zgłaszają ten fakt do Urzędu Miasta lub na Straż Miejską, 

po czym skarżą się na bezradność tychże instytucji. Jedynym dotychczasowym 

działaniem jest rozsypywanie środka odstraszającego, które nie przynosi 

większych efektów. Zarówno mieszkańcy, jak i myśliwi, którzy nierzadko 

interweniują w takich sytuacjach na prośbę ludzi, zwracają uwagę na brak 

procedur umożliwiających skuteczną pomoc. Na terenie miasta jest 5 kół 

łowieckich. Myśliwi podejmują bezpłatnie działania mające na celu 

zlokalizowanie zwierzęcia i po podaniu mu środka usypiającego przez lekarza 

weterynarii, przetransportowanie go na teren leśny.  Jedna są to działania 

podejmowane przez myśliwych z dobrej woli, nie mające żadnego umocowania 

proceduralnego, zaś za interwencję weterynaryjną płacą ludzie lub inne 

zainteresowane podmioty, na których prośbę podejmowane jest działanie. Jak 

wiemy, dzikie zwierzęta należą do Skarbu Państwa, jednak pojawianie się ich na 

terenie miasta obliguje służby miejskie do podjęcia takich działań. Myśliwi 

ostrzegają, że takie sytuacje będą zdarzać się coraz częściej, a brak określonych 

procedur może być brzemienny w skutkach. Na szczęście, do tej pory nie 

zdarzyło się, aby dzikie zwierzę bezpośrednio zagrażało życiu, czy też zdrowiu 
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ludzi, jednak może dojść do takiej sytuacji. Uważam wiec, że jest to właściwy 

moment, aby pochylić się nad tym problemem. I stąd moje pytanie – czy jest 

możliwe wypracowanie współpracy z kołami łowieckimi, Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii lub Strażą Leśną, czy Strażą Łowiecką konkretnych 

procedur, umożliwiających skuteczne działanie w takich przypadkach? A jeśli 

takie procedury już są – to kolejne moje pytanie – dlaczego nie są uruchamiane? 

2) Szanowni Państwo! Mieszkańcy bloków położonych wzdłuż  

ul. Sandomierskiej zwrócili się do mnie z prośbą o pomoc w sprawie 

rozwiązaniu problemu TIR-ów przejeżdżających przez tą drogę. Ich zdaniem, 

oddana do użytku obwodnica miała odciążyć ruch tychże samochodów  

na ul. Sandomierskiej, nie spełnia tej roli, gdyż TIR-y wraz z przyczepami nadal 

wjeżdżają na tą ulicę. Skutek tego jest taki, że obwodnica jest pusta,  

a mieszkańcy skarżą się na ogromny huk i inne związane z tym niedogodności, 

takie jak: brak możliwości otwarcia okien podczas upalnych dni oraz nieustający 

kurz w mieszkaniach. Hałas, który powodują ciężkie samochody z przyczepami, 

skutecznie utrudnia ludziom życie i codzienne funkcjonowanie. Zdaję sobie 

sprawę z tego, że ul. Sandomierska nie leży w zarządzie miasta, jednak problem 

dotyczy naszych mieszkańców, stąd tez moja prośba, aby miasto wsparło ich 

właściwym pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

Z uzyskanej przeze mnie wiedzy wynika, że nie ma możliwości wprowadzenia 

jako takiego zakazu ruchu TIR-ów na drodze krajowej, jednak być może byłaby 

możliwość ustawienia odpowiednich znaków, przekserowań kierujących ciężkie 

samochody na obwodnicę lub też, być może, ograniczenia ich tonażu.  

3) Proszę Państwa! W imieniu ostrowieckich wędkarzy zwracam się z prośbą  

o bardziej szczegółową kontrolę i monitorowanie stawów w Parku Miejskim  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zbiornik ten jest bardzo atrakcyjny dla 

wędkarzy pod kątem wędkarstwa sportowego, ponieważ jest on zadbany  

i dobrze zarybiony. Jednak są mieszkańcy, którzy nie stosują się do przepisów  

i pomimo tabliczek ostrzegawczych, zamieszczanych na zbiorniku, 

informujących o zakazie łowienia ryb, po prostu kłusują. Ci pseudo-wędkarze 

konstruują własnej roboty narzędzia, które służą im do szybkiego wyławiania 

ryb ze stawu. Przypominam, że połów w wodzie należącej np. do miasta, bez 

zezwolenia, rodzi konsekwencje, wynikające z ustawy z dnia 18 kwietnia  

1985 roku o rybołówstwie śródlądowym i stanowić może wykroczenie lub 

przestępstwo. A jeszcze chciałam na ręce Pana Prezydenta, jeśli Państwo 

pozwolicie, przekazać to, co otrzymałam właśnie od wędkarzy. To jest taka 

wędka kłusownika, który umieszcza ją przy zbiorniku, haczyk, i nawet nie 

wiemy, że on te ryby wyławia. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radną 

Małgorzatę Krysę.  

Radna M. Krysa – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! Panie 

Prezydencie! Pani Prezydent!  



53 

 

1) Na miesiąc przed ruszeniem Programu „Rodzina 500+”, prosiłam, aby nasza 

gmina dobrze przygotowała się do realizacji tego zadania, ponieważ wiemy,  

że to bardzo duże przedsięwzięcie, również i Marta Woźnicka Kuzdak, również 

zgłaszał interpelację w tej sprawie i tutaj odpowiedź była pozytywna. Wiemy,  

że w szkołach również były także te punkty, gdzie można było przyjmować, 

składać wnioski, pobierać i składać wnioski. Dziś, kiedy program ten już 

funkcjonuje, widzimy, że nie jest on sprawnie realizowany w naszej gminie.  

Na podstawie doniesień medialnych, jak również znanych mi przykładów  

z sąsiednich gmin wynika, że Program „500+” jest bardzo sprawnie realizowany 

w wielu gminach, natomiast w dużych miastach pieniądze docierają do rodzin  

w ciągu miesiąca od złożenia wniosku. Dlaczego nasz ostrowiecki MOPS tak 

opieszale realizuje to zadanie? Wiele matek i ojców zgłaszało do mnie, że nie 

otrzymali do tej pory świadczenia, chociaż złożyli swoje wnioski na początku 

kwietnia nawet. Kiedy rodzice zwracają się do pracowników MOPS-u, to 

otrzymują następujące np. odpowiedzi:  

- bo nasza gmina jest zbyt duża w stosunku np. do Ćmielowa, Bodzechowa,  

czy Kunowa, gdzie niektóre rodziny otrzymały to świadczenie w ciągu tygodnia 

od złożenia wniosku; 

- bo np. są pomyłki w wypełnianiu wniosków – ale to przecież właśnie 

pracownicy przyjmowali te wnioski i od razu mogli jakby pomagać  

w naniesieniu tych poprawek; 

- dalej, np. bo wniosek – to nawet dzisiejszą mam taką informację – był 

składany przez internet, drogą internetową, a kiedy ta osoba zgłaszała się, 

dlaczego jeszcze, dokładnie 5 kwietnia był złożony ten wniosek, powiedziano, 

że w pierwszej kolejności będą realizowane te wnioski, które były składne drogą 

po prostu osobiście, papierową, a dopiero później te wnioski przez internet, co 

są zdziwieni ludzie, bo wydawało się, że właśnie jak złożą przez internet to  

to wszystko szybciej pójdzie; 

- na przykład też tu dzwonił do mnie jeden z ojców wczoraj, gdzie mówił,  

że tłumaczono – chyba 15 kwietnia był złożony wniosek – tłumaczono, że nie 

jest jeszcze to realizowane, ponieważ pani, która się tym zajmuje, jest na 

zwolnieniu, no i niestety jest nie do zastąpienia i nie można ruszyć, akurat  

ta literka, czy danego nazwiska; 

- dalej, np. też taki przypadek, gdzie pieniądze są przekazywane na konto 

dopiero, gdy odbierzemy decyzję z MOPS-u, ale np. niektóre, np. konkretny 

przypadek, gdzie nie została ta rodzina poinformowana i okazało się, gdy poszli, 

dopytywali się, okazało się, że jest, leży od tygodnia decyzja, ale nikt żadnego 

telefonu nie miał w tej sprawie, że już jest już decyzja, a ona leży sobie tam  

na dole właśnie w tej naszej recepcji. 

Myślę, że każdy tutaj z Państwa Radnych takie głosy miał i wiele przykładów 

moglibyśmy mnożyć. Zbliżają się wakacje i na pewno dla wielu rodzin,  

po prostu, rodziny to planowały np. już jakiś wyjazd, mogłyby wysłać swoje 



54 

 

dzieci, właśnie licząc na te pieniądze, które otrzymają z tego świadczenia 

„500+”, ale jeśli go nie dostaną, no to po prostu będzie ten problem. Więc ja 

osobiście proszę Pana Prezydenta, żeby przyjrzał się tej sprawie i dlaczego 

właśnie tak jest. 

2) Natomiast druga moja interpelacja dotyczy właśnie tego ośrodka 

wypoczynkowego w Przebrnie, ale już z Panem Dyrektorem Łukaszem Dybcem 

rozmawiałam na ten temat. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę  

o zabranie głosu Radnego Marcina Marca. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani 

Wiceprezydent! Koleżanki i Koledzy Radni! Ja mam kilka tematów. Postaram 

się maksymalnie szybko. 

1) Pierwsza sprawa – w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa 

Świętokrzyskiego ruszyły, właściwie lada moment ruszą konkursy   

na termomodernizację w przedsiębiorstwach, to jest takie działanie 3.2  

i chciałbym zaapelować za pośrednictwem Pana Prezydenta, czy do Agencji 

Rozwoju Lokalnego, czy w ogóle o rozpropagowanie tej informacji, dlatego, że 

jest to dosyć istotne, bo firmy, które mają budynki, które są w jakimś słabym 

stanie technicznym, znaczy ich sprawność energetyczna – że tak to ujmę – jest 

dosyć niska, mogą ubiegać się o takie środki. Taki konkurs będzie lada moment 

ogłoszony w Urzędzie Marszałkowskim. Będzie prawdopodobnie nabór trwał 

do końca lipca, więc już teraz się trzeba przygotowywać do absorpcji tych 

środków. Myślę, że dobrze by było, gdyby Agencja zorganizowała czy jakąś 

konferencję, czy jakieś wydarzenie, które temu będzie służyć, bo to dla naszych 

ostrowieckich przedsiębiorców, więc myślę, że warto o tym powiedzieć. 

2) Druga sprawa – to tak krótko – co się dzieje z tematem tzw. północnej 

obwodnicy miasta? Czy coś w tej sprawie się dzieje? Czy Urząd jakoś zajmuje 

się tą sprawą? Czy jest szansa na realizację tej inwestycji w najbliższych latach, 

bo jest to dosyć istotna sprawa, dlatego, że zamknęlibyśmy wtedy praktycznie 

całym kołem transport kołowy w mieście i byłby praktycznie wyprowadzony. 

Plus ten V etap Zagłoby, wiadomo. 

3) Kolejna sprawa, z punktu widzenia przepisów ruchu drogowego, chciałbym 

prosić o rozważenie możliwości zamontowania progów zwalniających  

na ul. Denkowskiej, dlatego, że rzeczywiście po tym, jak z tzw. schetynówki 

droga została zrobiona, kierowcy i motocykliści rozwijają tam całkiem 

przyzwoite prędkości. Z tego, co zaobserwowałem sam i z tego,  

co rozmawiałem z mieszkańcami tej ulicy, jeżdżą grubo ponad dopuszczalny 

limit, więc może warto tzw. leżących policjantów tam postawić, żeby trochę 

popilnowali tego, co się dzieje, choć nie wiem, czy to jest możliwe na tej drodze 

akurat, ale proszę o rozważenie. 

4) Kolejna sprawa dotyczy potencjalnego remontu budynku Browaru Kultury. 

Znowu pojawia się kwestia wędrującej Rady Osiedla „Złota Jesień”, bo jeżeli 
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rozpoczną się te prace, a wiemy, że teraz Rada Osiedla korzysta z tych 

obiektów, to właściwie znowu będzie bez siedziby. I teraz chciałbym prosić  

o zabezpieczenie jakiejś tymczasowe, a docelowo, jeżeli nie w tym budynku, 

 to w innym, po przeprowadzeniu remontu i oddaniu do użytku Browaru 

Kultury, chciałbym prosić o wreszcie danie stałej siedziby, bo ta rada, jak po 

prostu ci Nomadzi, wędruje – raz na Radwana, raz gdzieś w jakiś 

wymiennikowniach, raz na jakiś strychach, teraz znowu tutaj. Wreszcie by się 

przydało jakieś miejsce. Może po reorganizacji, jak gdyby, kultury w mieście, 

może się takie pomieszczenia pojawią. Bardzo bym prosił o zabezpieczenie 

takiego pomieszczenia i pomyślenie w przyszłości o tym. 

5) I ostatnia sprawa, to jest zapytanie dotyczące Gminnego Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej. Mianowicie, doszły mnie takie słuchy, że z wytycznych 

konkursu w Regionalnym Programie Operacyjnym, istnieje ryzyko, że jeżeli ten 

gminny nasz Plan Gospodarki Niskoemisyjnej nie jest pozytywnie 

zaopiniowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, albo Wojewódzki Fundusz, to istnieje ryzyko, że jakikolwiek konkurs, 

który będzie jak gdyby dedykowany w oparciu o powoływanie się na ten 

dokument strategiczny spowoduje, że czy to przedsiębiorcy, czy jednostki 

gminne będą odrzucane z przyczyn formalnych wniosku, jeżeli ten dokument 

nie jest zaopiniowany przez NFOŚ, czy WFOŚ. Chciałbym dopytać, czy jest to 

rozpatrzone, bo z tego, co jakiś czas temu dowiadywałem się, to tylko Gmina 

Skarżysko Kamienna w całym województwie miała taką pozytywną opinię pod 

kątem jak gdyby prawidłowości opracowania tego dokumentu. Chciałbym 

zapytać, czy u nas w Ostrowcu było, bo choćby nawet działanie 3.2, o którym 

mówię, które praktycznie za miesiąc się skończy, jeżeli przedsiębiorca powoła 

się na nasz dokument, a on nie został wcześniej zaakceptowany, to niestety 

wniosek odpadnie z przyczyny formalnej i przedsiębiorca obliże się – że tak 

powiem kolokwialnie – smakiem dotacji, nie ze swojej winy. Także chciałbym 

zapytać, czy coś jest procedowane w tej sprawie, a może już taka pozytywna 

opinia jest, a po prostu nie mam kompleksowych informacji. Dziękuję 

serdecznie. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego 

Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo!  

1) Wspominałem o tym w poprzedniej kadencji, ale pragnę powrócić  

do tematu. Otóż, w trosce o najstarszych mieszkańców miasta, niektóre miasta  

w kraju, a także gminy np. Płock, czy Gogolin, przygotowały dla swoich 

seniorów tzw. kopertę życia. Jest to specjalnie oznakowana koperta, która jest 

rozdawana bezpłatnie starszym mieszkańcom do umieszczania konkretnie  

w lodówce. W środku znajdują się dane osoby, nazwy zażywanych leków  

i kontakty do najbliższych. W ten prosty i tani sposób ratownicy w nagłych 
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wypadkach mogą odszukać potrzebne informacje. Tak też zwracam się 

ponownie z zapytaniem, czy i w naszej gminie możliwe jest przeprowadzenie tej 

niedrogiej przecież akcji w ramach troski o samotnych, starszych mieszkańców? 

Zbliża się okres wakacyjny, gdy większa niż zwykle liczba osób pozostanie 

sama z powodu wyjazdów najbliższych, warto więc zaopatrzyć się w takie 

koperty. Dodam, że dostępne są również dodatkowe magnesy, naklejki 

informujące odpowiednie służby właśnie w takim celu. 

2) Sprawa druga – w otrzymanej 18 maja br. odpowiedzi na interpelację  

w sprawie sztandaru i flagi Gminy Ostrowiec Świętokrzyski przeczytałem,  

że Komisja Heraldyczna zwróciła uwagę na konieczność ponownego 

opracowania wzoru herbu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ze względu  

na niewłaściwy kształt gwiazdy. Widzimy, że chodzi o gwiazdę w bramie 

heraldycznej herbu oraz że „kwestia ponownego opracowania wzoru herbu,  

a następnie sztandaru i flagi należy do decyzji Rady Miasta”. W tej sytuacji 

zwracam się o powołanie zespołu, który ostatecznie ustali właściwy wygląd 

herbu naszego miasta, co umożliwi dalsze działanie. 

3) Kolejne zapytanie. Otóż, dobiega końca kolejny pracowity rok szkolny. 

Proszę o informację, ilu uczniów z poszczególnych gminnych szkół otrzymało 

zwiększone ostatnio stypendia za wyniki w nauce, o które kilkakrotnie 

interpelowałem. Wspomniał dziś o tym publicznie Pan Prezydent po raz 

pierwszy, ale dziękuję, że udało się tą sprawę przeprowadzić. Na jedną  

ze swoich interpelacji w tej właśnie sprawie otrzymałem odpowiedź z dnia  

24 lutego tego roku, że Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

został przygotowany już w roku 2015, ale „nie został przedstawiony Radnym  

z przyczyn formalnych”. Proszę o informację, czy ustały już wspomniane 

przyczyny formalne i czy możemy mieć wgląd w program promujący 

najzdolniejszych uczniów naszej gminy. 

4) Jeszcze jedna sprawa to pomoc, w załatwieniu której prosiłbym Pana 

Prezydenta. Otóż, od kilku miesięcy na osiedlu „Pułanki” przed blokiem nr 3, to 

jest ul. Tadeusza Jasińskiego, stoi zaniedbany samochód francuskiej marki. Nie 

posiada szyb, zaś jego stan świadczy o braku możliwości poruszania się po 

drodze. Mieszkańcy poprosili mnie o zwrócenie się w celu usunięcia tego 

pojazdu, zaś kontakt z właścicielem powinny umożliwić tablice rejestracyjne, 

które ostatnio jeszcze na tym pojeździe widziano. Wiele elementów ma już 

zdewastowanych. Prosiłbym o przekazanie tej interpelacji odpowiednim 

służbom.  

5) Jeszcze jedna prośba. Otóż, przy wyjeździe z ul. Ostrowieckiej bocznej, 

lustro drogowe jest przysłonięte gałęziami krzewu. Obraz lustra jest praktycznie 

całkowicie zasłonięty, co powoduje niebezpieczeństwo dla kierowców. Problem 

ten pojawia się co roku, dlatego proszę więc o rozważenie przycięcia lub nawet 

usunięcia tego krzewu. 
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6) I tutaj ostatnia sprawa, którą niejako przypomniał Kolega Radny Artur Głąb. 

Otóż, swego czasu zgłosiłem interpelację o zmianie nazwy ul. Wandy 

Wasilewskiej. Odpowiedź otrzymałem 11 marca tego roku, że „nie są 

prowadzone działania mające na celu zmianę patrona ulicy”. Uważam, że 

najwyższy czas, zwłaszcza po wejściu w życie wspomnianej przez Kolegę 

Radnego ustawy, aby wprowadzić zmianę nazwy istniejącej od 1978 roku  

i raczej nie przynoszącej chluby naszemu miastu. Bardzo proszę o odpowiedzi 

na piśmie. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Marka Giemzę. 

Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Szanowni Radni! Na początku chciałem podziękować Panu Prezydentowi  

za wykonanie nawierzchni asfaltowej ul. Jarzębinowej. Interpelację składam  

w imieniu mieszkańców os. Gutwin, z prośbą o dofinansowanie przez Gminę 

częstszych patroli Policji w ul. Rzeczki. Na tej ulicy obowiązuje ograniczenie 

prędkości do 40 km/h, ale wieli kierowców nie przestrzega tego ograniczenia,  

co jest dużym utrudnieniem dla osób mieszkających przy tej drodze, szczególnie 

w okresie letnim, kiedy dużo osób korzysta z ośrodka na Gutwinie. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Kamila Stelmasika. 

Radny K. Stelmasik – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Krótki, szybki 

wniosek, właściwie tuż, na gorąco po zakończonej dopiero ostatniej edycji 

Budżetu Obywatelskiego. Zwracam się, Panie Prezydencie, do Pana,  

o uwzględnienie środków finansowych w kwocie około 145.000 zł w budżecie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na przyszły rok w celu zrealizowania dwóch 

zadań inwestycyjnych, które były zawarte we wniosku „WIN WIN dla małych  

i dużych” w ramach tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. Wnioskuję  

o to przede wszystkim ze względu na to, że wniosek ten, projekt ten zdobył 

bardzo dużo głosów, konkretnie 612, wygrał w 4 komisjach konsultacyjnych  

i jest to autentyczna odpowiedź na pewną potrzebę społeczną. Tak, że bardzo 

proszę o uwzględnienie tego w planie w przyszłym roku w budżecie miasta. 

Dziękuję bardzo (Interpelacja stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Stanisława Choinkę. 

Wiceprzewodniczący RM – St. Choinka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! 

Panie Prezydencie! Pani Wiceprezydent! Szanowni Państwo!  

1) 4 maja otrzymałem odpowiedź na interpelację, a mianowicie, że remont 

cząstkowy ul. Samsonowicza został wykonany w kwietniu. No, nijak się to ma 

do rzeczywistości. Skrzyżowanie ul. Bałtowskiej z ul. J. Samsonowicza i nie 

chcę nazywać tego, co jest za pasami, ale przechodzące dzieci do szkoły  

i wymijające je TIR-y to jest naprawdę poważne niebezpieczeństwo dla 

uczestników ruchu. 
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2) Druga interpelacja dotyczy dzikiej zwierzyny, a mianowicie dziki stały się 

już rzeczywiście mieszkańcami os. Koszary. Z tego, co nawet przytaczała tutaj 

Radna, znajdują się one pod ochroną koła łowieckiego, nie wiem, czy 

nadleśnictwa, z tym, że moje pytanie brzmi krótko. Wchodzący dzik na posesję 

kończy tam swój żywot i leży na posesji 3 dni. Nie wiadomo, czy jest wściekły 

itd., także myślę, że to długi czas – 3 dni, żeby tego dzika stamtąd uprzątnąć, 

aczkolwiek procedury, o których mówiła przed chwilą Koleżanka Radna, są 

zbyt długie i myślę, że takie zwierzę na posesji rzeczywiście, mieszkańca, to 

zbyt długi okres. Chciałem zapytać jeszcze jedno, żeby się Pan Prezydent 

zwrócił do Nadleśnictwa, bo kiedyś czytałem w któryś mediach właśnie, ile to 

mamy saren i tych innych dzikich zwierząt, tylko chciałem zapytać, czy 

Nadleśnictwo monituje, jeżeli chodzi o rozwój i poplon dzikiej zwierzyny, jeżeli 

chodzi o dziki. I drugie – jeżeli mówimy tutaj o kole łowieckim, że jest ono 

jakby opiekunem dzikiej zwierzyny, ale na terenie powiedzmy, nie prywatnym. 

I teraz tak, dzik wchodzi na posesję, kończy tam żywota i on jest już wtedy 

własnością nie koła łowieckiego, tylko mieszkańca, na którego posesji akurat 

skończył swój żywot. No powiem szczerze, abstrakcja. Proszę o odpowiedzi na 

piśmie na to akurat dziwne zjawisko i przygody mieszkańca, który borykał się 

ze zdechłym dzikiem przez 3 dni na swojej posesji. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radną Joannę Pikus. 

Wiceprzewodnicząca RM – J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Pani Prezydent! Wysoka Rado! Szanowni Goście! W imieniu swoim oraz 

Koleżanki Radnej Urszuli Uby, Małgorzaty Bień oraz Łukasza Dybca, dziękuję 

Panu Prezydentowi za remont chodnika prowadzącego do Szkoły Podstawowej 

Nr 5 oraz do pobliskich przedszkoli na os. Ogrody. Jednocześnie wspólnie 

zwracamy się z prośbą o wyznaczenie ciągu pieszego na drodze łączącej  

ul. Chrzanowskiego z os. Ogrody, między garażami. Jest to ulica osiedlowa, 

którą codziennie poruszają się mieszkańcy, chcąc udać się do szkoły, 

przedszkola, czy też pobliskich sklepów. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Z uwagi na to,  

że wyczerpaliśmy kolejkę zgłoszeń Radnych do interpelacji, proszę w takim 

razie Pana Prezydenta o zabranie głosu i odpowiedzi na pytania zgłoszone przez 

Radnych. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Szanowni Państwo! Ponieważ, w wielu Państwa wypowiedziach 

pojawiały się prośby, aby udzielić odpowiedzi na piśmie, więc tu, gdzie nie 

odpowiem, Państwo otrzymacie odpowiedź na piśmie. 

Pan Radny Stec pytał o łącznik Prusa – Dąbrowskiej – 350 metrów. Intencją 

moją jest, aby w naszym mieście było jak najmniej dróg szutrowych, dróg 

nieutwardzonych, stąd przywiązuję olbrzymią wagę do tego typu zakresu prac 

remontowo – inwestycyjnych. Na bieżąco, elastycznie zmieniamy budżet, 
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zwiększam środki, nawet i w dniu dzisiejszym zostały zwiększone środki  

na remonty dróg. Myślę, że ten temat do końca tego roku powinien zostać 

rozwiązany, z korzyścią dla mieszkańców, którzy długo na to czekali. Jeżeli 

chodzi o oświetlenie Parku przy ul. Wyspiańskiego, to myślę, że Koledzy 

Kowalski i Bień pofatygują się, sprawdzą, jakie mamy możliwości i precyzyjnie 

określą, co możemy zrobić.  

Pan Radny Długosz – bardzo dziękuję za precyzyjne śledzenie zmian przepisów 

prawa i za tą uwagę co do rozliczania podatku VAT wspólnie ze wszystkimi 

jednostkami podległymi miastu. Chciałbym Pana uspokoić i zapewnić, że służby 

finansowe, pod nadzorem Pani Skarbnik Elżbiety Pichór, są przygotowane,  

na bieżąco monitorujemy. To jest ważna rzecz, bo to tez w pewnych elementach 

pozwoli elastycznie działać naszym jednostkom. Bardzo dziękuję za to pytanie.  

Pan Radny Pałka tutaj kilka pytań – koszenie traw i kwestie remontów przy 

Nowe Piaski – Grzybowej, z łącznikami do Kolonii Robotniczej, chodnik przy 

ul. Chabrowej – wszystkie te elementy powinny być realizowane, tak jak  

i wniosek o świetlicę. Ja chciałbym podkreślić, że przychylam się do takiego 

wniosku i uważam, że w tej części taki obiekt powinien służyć lokalnej 

społeczności. Mamy tutaj z Panią Prezydent pewną koncepcję, nad którą teraz 

pracujemy. Jak już będzie konkretne rozwiązanie to poinformujemy Pana  

na piśmie konkretnie. 

Pani Marta Woźnicka – Kuzdak – dzikie zwierzęta. To jest wniosek, który 

wpisuje się po części do interpelacji Radnego Choinki. Ja myślę, że poprosimy  

o spotkanie, żeby ten temat też rozwiązać na przyszłość, wspólne spotkanie 

przedstawicieli myśliwych, kół, plus Powiatowego Inspektora Weterynarii – 

mam nadzieję, że tutaj wesprze nas, plus ochronę środowiska z Powiatu, plus 

nasza ochrona i Zakład Usług Miejskich, który tak Państwo tutaj wychwalacie, 

żeby wypracować ten temat. Bo to nie są jakieś duże rzeczy. Odnosząc się do 

Pana Radnego Choinki, sam z ciekawością zapytam Nadleśnictwo, czy 

monitorują, jakie są ilości tej dzikiej zwierzyny. Co do zbiornika w Parku 

Miejskim i łowienia tych ryb, to chcę podkreślić, że uzupełniając wypowiedź 

Radnego Marka Giemzy, zwiększymy patrole Straży Miejskiej w tych rejonach.  

I tutaj, wyprzedzając jak gdyby interpelację Radnego Marka Giemzy, chcę 

powiedzieć, że bardzo pozytywnie oceniam współpracę naszej Straży Miejskiej 

z Komendą Powiatową Policji i będę też rekomendował Państwu, abyśmy 

wspierali Policje Powiatową, z korzyścią dla bezpieczeństwa nas wszystkich,  

z korzyścią dla bezpieczeństwa miasta Ostrowca. 

Pani Radna Małgorzata Krysa – „500+” – wnioskowała, abym się osobiście 

przyjrzał – przyjrzę się osobiście, aczkolwiek nikt u mnie nie zgłosił nawet 

jednego zdania na temat zastrzeżenia, opieszałości.  Ja chcę podziękować tutaj 

Pani Dyrektor Salwerowicz – szybko, sprawnie pracownicy MOPS-u reagują  

na wnioski. Wiem, że Pani Dyrektor jest przygotowana i za chwilę może 

udzielić tutaj odpowiedzi, ale myślę, że tutaj to zapraszam w kuluarach,  
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bo trzeba uświadamiać też – na błędy niestety nie mamy wpływu. Łatwiej jest 

na drugie, trzecie dziecko, natomiast przy pierwszym dziecku jest problem,  

bo to musi być zweryfikowane pod kątem kosztów – przychodów, dochodów  

i z tego powodu. Drodzy Państwo! Wniosków w wersji papierowej mamy 

złożonych 2850, w wersji elektronicznej – 652, są na bieżąco realizowane. 

Decyzji wydanych jest 2937. Proszę zwrócić uwagę – na 3500 mamy 2937 

wydanych decyzji, czyli to jest koło 85%. Mamy wypłaconych świadczeń dla 

4852 dzieci, na łączną kwotę 4.425.000 zł. Ja chcę podkreślić odwrotnie tutaj  

do Pani Radnej. Czytam w ogólnopolskiej prasie, że Województwo 

Świętokrzyskie jest liderem w składaniu wniosków, że my też jesteśmy tutaj 

liderem, tutaj, nasze miasto jest dużym miastem i stąd tych wniosków jest 

naprawdę dużo. Ja odwrotnie – podziękuję pracownikom MOPS-u, Pani 

Dyrektor Magda Salwerowicz, bardzo proszę o przekazanie pracownikom 

podziękowań, ale i też tutaj wsparcie. Myślę, że Pani Małgosia zostanie 

zaproszona na kawę, herbatę do Pani Dyrektor Salwerowicz i w tych 

indywidualnych przypadkach, które mogły się gdzieś tam zdarzyć, może 

przyspieszymy, żeby te dzieci mogły wyjechać wcześniej na te wakacje. Jeszcze 

jest parę tygodni do rozpoczęcia wakacji. Z Panią, myślę, że z Panią Dyrektor 

Salwerowicz, myślę, że można śmiało się tutaj skonsultować i tutaj nie ma 

problemu. Ja dziękuję za te Pani uwagi i cieszę się, że Pani taki to odbiera i że 

Pani reaguje na prośbę mieszkańców. Pochylam się – tak, jak tutaj Państwo 

mnie prosicie, naprawdę wspieram Państwa, no, nie zawsze mam to wsparcie  

od Państwa, ale to już jest inna kwestia. Ale to, ja myślę, że w głębi ducha,  

w sumieniu, Państwo też popieracie i wspieracie mnie, bo zdaję sobie z tego 

sprawę i czuję to, ale nie zawsze możecie oficjalnie – że tak powiem – to 

wyrazić. 

Pan Radny Marzec – powiem tak – dziwię się, bo szkoda – dobry fachowiec, 

specjalista od pozyskiwania funduszy i poprzez swoją działalność  

i dotychczasowe wystąpienia, Pan mnie w tym utwierdza. Pan się marnujesz 

tam, że tak powiem. Pan powinien się zgłosić do Pani Prezes Agnieszki 

Rogalińskiej, może trzeba podjąć jakąś współpracę w Agencji Rozwoju 

Lokalnego, bo to jest ważne, bo to z korzyścią. Ale to Pani Prezes Pana zaprosi 

na herbatę. Nie ma najmniejszego problemu, Pani Agnieszka Rogalińska jest 

otwarta. I to z korzyścią. Trzeba korzystać z cennego doświadczenia i naprawdę 

uważam, że to jest cenne doświadczenie. 

Pan Radny Marek Giemza – to już tutaj wypowiadałem się. 

Pan Kamil Stelmasik – zgadzam się. Ma Pan tutaj słuszny wniosek. Żeby 

uhonorować tych mieszkańców, którzy w bardzo dużej liczbie zagłosowali za 

projektem, pochylimy się i spróbujemy w przyszłym roku podjąć się realizacji. 

Być może, że pewne elementy zostaną jeszcze i w tym roku wykonane – 

uzależniam od płynności i możliwości finansowych, ale pewne elementy z tego 

projektu chciałbym, być może, zrobić w tym roku. 
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Radny K. Stelmasik – Jeśli mogę wtrącić. Mam nadzieję, że Prezydent przyjmie 

zaproszenie na nasze osiedle i będziemy mogli to na miejscu wspólnie ustalić. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Jak najbardziej. Powiem tak – ja cieszę się, 

że jestem tak obserwowany, gdzie chodzę na spacery, z kim chodzę na spacery. 

Jeżdżę też rowerem, jeżdżę samochodem. Ostatnio byłem na świetnej wycieczce 

rowerowej z naszymi rowerzystami z Ostrowca, dzięki tutaj zaangażowaniu 

Radnego Stelmasika i Radnego Maja. Teraz się lepiej przygotowałem, z góry 

zapowiadam, że mam właściwe wyposażenie, więc teraz, że tak powiem, ta 

wycieczka może być dłuższa. Chyba nawet na rowery pojadę z Radnym Sajdą. 

pojedziemy też na Samsonowicza bo tam też taki był wniosek Radnego Choinki. 

Pan Radny ma – ja to sobie cenię – wyczulone oko na takie techniczne rzeczy  

i powiem tak – ja też bardzo mocno przywiązuję wagę do tego typu rzeczy,  

bo to pomaga nam wszystkim i tutaj cieszę się, że jest takie wsparcie i cieszę 

się, że Pan zauważa pozytywne efekty działalności m.in. Zakładu Usług 

Miejskich. 

Pani Radna Pikus – jeżeli chodzi o remont chodnika, to jest jeden z pierwszych 

elementów. Proszę przekazać podziękowania również do Radnej Uby, która  

w tej chwili, ze względów zdrowotnych, jest nieobecna. Bardzo proszę, żeby też 

przekazać podziękowania z mojej strony w jej ręce. Cieszę się, że na Ogrodach 

udało się rozpocząć pewien cykl zmian tego osiedla. Powiem, że też i takie 

drobne elementy, jak piaskownica, nasadzenia krzewów pojawiły się,  

co dostrzegają mieszkańcy. Tutaj też chcę podziękować tym mieszkańcom,  

że mimo, że mówią, że to za wolno, półtora tygodnia, ale doceniają i jednak 

potrafią powiedzieć i pokazać, że ta zmiana nastąpiła, a czekali długi czas  

np. na takie drobne rzeczy. Drodzy Państwo! Na pozostałe pytania, myślę, że 

Państwo otrzymacie odpowiedzi na piśmie. Bardzo dziękuję za te pytania. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają pytania do Pana Prezydenta. Już, Pan Sajda, Pan Radny Sajda, proszę. 

Radny Wł. Sajda – Ja nie, tylko mam takie pytanie. Pani Przewodnicząca! 

Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! To znaczy się, ze ja będę 

miał odpowiedź na piśmie na te wszystkie, co zadałem? 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Tak, Panie Radny, bo nie czuję się, żeby 

odpowiedzieć Panu w temacie np. tego problemu z mostem na Trawnej, bo – jak 

Pan słusznie zauważył – ten most jest obiektem, za który odpowiada Gmina 

Bodzechów. Więc na rowerach do Bodzechowa nie pojedziemy, ale Wójt 

Bodzechowa w poniedziałek będzie u mnie, przekażę i stąd jak gdyby sugeruję, 

że otrzyma Pan tą odpowiedź drogą pisemną. 

Radny Wł. Sajda – Dziękuję. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Ulicą Wiejską jeżdżę regularnie też, więc 

tutaj przyjrzymy się, przekażemy do Nadzoru Budowlanego. Ja powiem tak – 

nie odpowiadam za wszystkie rzeczy i nie mam mocy sprawczej nad wieloma 
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instytucjami. Mogę tylko prosić i tutaj przekażę, bo bezpośrednio taki Nadzór 

Budowlany może interweniować szybciej niż my. Pani Radny – ja wszystko, 

drugie piętro Starostwa Powiatowego, Pan Adamski Stanisław, bardzo zacna 

postać, ja przekażę. Tak, ja Pana Adamskiego, Kierownika Powiatowego 

Urzędu Nadzoru Budowlanego cenię, współpracowałem i jest to dla mnie zacna 

postać i powiem, że fachowiec, o czym może i Naczelnik Wrona potwierdzić, 

specjalista z zakresu prawa budowlanego i myślę, że tu się nam wszystkim 

dobrze współpracowało, nie mam zastrzeżeń, jeśli chodzi o Powiatowy Nadzór 

Budowlany. Tak. Dziękuję za te słowa, więc tutaj w tą stronę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy Państwo Radni mają tutaj 

pytania w tym temacie, w tym punkcie porządku? Proszę jeszcze Radnego 

Andrzeja Pałkę. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki, Koledzy 

Radni! Jedno mam takie dla upewnienia. Rozumiem, że wiele pytań miałem, 

wiele interpelacji, dostanę odpowiedź na piśmie, prawda, to co Pan powiedział? 

Ale zapomniałem o jednej ważnej sprawie. Panie Prezydencie! Dziękuję Panu  

i Pani Dyrektor Ani Niedbale – mamy zabezpieczenie na wypadek, kiedy będzie 

zmienna odzież, a przecież ten czas przyjdzie. Dziękuję bardzo. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Bardzo dziękuję Panu Radnemu za te słowa. 

Dziękuję za podziękowania dla Pani Sekretarz Anny Niedbały. Ja powiem tak – 

nie chciałem odpowiadać na wszystkie Pana pytania, dbając o Pana zdrowie, bo 

tutaj widzę, że na początku to ciężko było, coś Pana przysłabło, ale myślę,  

że tutaj dobry duch Pani Doktor Kowalczyk – Kwiecień i naszej Pani – też 

specjalistki od medycyny – Pani Joanny Pikus, więc jakby tutaj powrócił Pan  

w dobrej kondycji, widzę teraz już, na naszą salę, za co dziękuję i tu faktycznie, 

z tą klimatyzacją będziemy musieli coś przeczyścić ją chyba trochę, bo tak, jak 

Pani Radna, Pani Doktor sugeruje. Także, Panie Andrzeju, pochylam się, 

dziękuję za te wnioski. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Myślę, że 

wyczerpaliśmy już pytania. Jeszcze, jeszcze Radny Włodzimierz Sajda. 

Radny Wł. Sajda – Bo właśnie akurat dostałem SMS–a. Pani Przewodnicząca! 

Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! Panie Prezydencie! Ja mam 

taką prośbę i w ogóle mieszkańcy Ostrowca do mnie się zwrócili ponownie, 

żeby oświetlić dobrze na terenie miasta i Powiatu przejścia dla pieszych, żeby 

nad tymi przejściami chociaż powymieniać lampy na mocniejsze oprawy, bo 

naprawdę kierowcy o to proszą, użytkownicy dróg. Bo to naprawdę nie widać 

nic, Panie Prezydencie. Nie na całej długości, ale szczególnie tam, przejścia, jest 

oświetlenie i lampy mało LUX–ów dają i zwiększyć, żeby było więcej  

LUX–ów. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy ktoś jeszcze z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do następnego punktu porządku obrad naszej sesji, a mianowicie Sprawozdanie 
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z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie od 20 kwietnia 

br.  

 

Ad VI/Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w okresie od 20 kwietnia br. (załącznik nr 29 do protokołu):  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Materiał ten był w materiałach, 

które otrzymaliśmy. czy ktoś z Państwa Radnych ma zapytania, czy tez uwagi 

do sprawozdania z prac Prezydenta Miasta? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy już do ostatniego punktu obrad naszej sesji, mianowicie sprawy 

różne. 

 

Ad VII/ Sprawy różne: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – 1) w materiałach na sesję 

otrzymaliście Państwo ocenę zasobów pomocy społecznej w 2015 r. dla Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski (załącznik nr 30 do protokołu). Informacja była 

również przedmiotem obrad Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny. Czy 

Państwo Radni mają również zapytania do tego materiału? Nie widzę. 

2) Również w materiałach otrzymaliście Państwo sprawozdanie  

z funkcjonowania Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” (załącznik nr 31 

do protokołu). Informacja była przedmiotem obrad Komisji Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu, Komisji Samorządowej oraz Komisji  

ds. Rodziny. Czy mają Państwo Radni zapytania z kolei do tego materiału? Nie 

widzę.  

Czy w tym punkcie chcieliby Państwo Radni jeszcze zabrać głos? Też nie 

widzę. W takim razie, skoro nie ma już pytań, zamykam obrady XXXIII sesji 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 17.47. 

 

Protokołowały:  

Marta Kamińska  

Eliza Kaniewska 

Anna Krakowiak  

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Irena Renduda - Dudek 

 

 


